

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par:	par:
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15	atsevišķu num. 10
	pie atkalpārdev. 13

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot



Redakcija:
Rīgā, pili, 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 8 līdz 11

oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili, 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no plkst. 8.30 līdz 15.30

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludināj. līdz 25 viensēj. rind. Ls 6,—	par katru tālāko rindiņu „ 25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—	par katru tālāko rindiņu „ 25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ 30	d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r. „ 35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50	f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—

100. num. Ceturtdien, 1938. g. 5. maijā Divdesmitpirmais gads

Rēzeknes piensaimniecības savienības statuti.
Rīkojums par darba laika sadalījumu un brīvdienām obligatoriskās mācības skolās, ģimnazijās un arodu skolās 1938./39. mācības gadā.
Rīkojums par tehniski nepārtraucamo darbu saraksta papildinājumu.
Sabiedr. lietu ministr. rīkojums par Durbes mājtur. veicin. biedrības „Bite“ slēgšanu.

Instrukcija par vaislas trušu audzētavu ierīkošanu.
Rīkojumi mājas alus darīšanas lietā.
Noteikumu pārgrozījumi un papildinājumi par policijas iestādēm un darbiniekiem apgādājamām telpām un šo telpu apkurināšanu un apgaismošanu.
Cenu inspektora 1938. g. 20. aprīļa rīkojuma par ķieģeļu cenām papildinājums.

Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa apspriedē par Profesiju un Rakstu un mākslas kameru dibināšanu 1938. g. 21. aprīlī.

Cienītie kungi! Es jums sirsnīgi pateicos, ka jūs klausījāt manam aicinājumam un atbrīvojāt šo vakaru, lai varētu būt klāt šinī apspriedē, kuŗas uzdevums ir kopīgi pārrunāt, apspriest ierosinājumus par mūsu kulturas dzīvi, mūsu darbu un darbību kulturas laukā un šo jautājumu nokārtošanu.

Kas zīmējas uz šīs apspriedes darba kārtību, tad vispirms es gribu pateikt, ka mums ir jau izstrādāti likumprojekti, ar kuŗiem mēs te kopīgi iepazīsimies. Bet tas nebūs vienīgais, kas šovakar darams. Otrā daļā būtu — uz ko es sevišķi jūs aicinu, — ka jūs, noklausījušies ziņojumu par to, kas līdz šim padarīts, nāktu ar saviem ierosinājumiem un jautājumiem. Mūsu šī vakara apspriedē būs vienīgā, jo mums ir izredzes, ka jau nākošās nedēļās varēs pieņemt likumus.

Kas piedalās šovakar šinī apspriedē? Še ir klāt pārstāvji no mūsu kulturas darbinieku visām aprindām. Vārdu — kultura — es lūdzu saprast visplašākā nozīmē. Parasti runājot par kulturu, mēs domājam vispirmā kārtā par grāmatām, laikrakstiem, par tēlotājiem mākslā un radniecīgām lietām. Šovakar uztversim vārdu „kultura“ plašāk, un proti, ietversim šovakar mūsu pārrunās visas aprindas, visus darbiniekus un darbu, kuŗa uzdevums un mērķis ir kulturas radīšana, nostiprināšana, paplašināšana, padziļināšana — un arī uzņemšana. Tas ir darbs, kas vienā daļā griežas pie tautas ar rakstiem vai ar citiem mākslas, dailes izteiksmes paņēmieniem, bet kas tālāk cilvēkus un visu tautu sagatavo kulturas uzņemšanai, padara viņu spējīgu to arī piesavināties un tapt dalībnieci visās kulturas parādībās. Tāpēc jūs viens otrs bijāt pārsteigti, satiekot savus pazīstamus un draugus arī no tālākām dzīves un darba aprindām. Še ir pulcējušies visu mūsu augstskolas fakultatu pārstāvji un liela daļa darbinieku, kuŗiem nav ar augstskolām tieši, bet gan netieši sakari. Nebrīnāties, ka še ir arhitekti, inženieri, ārsti, zobārsti, ķimikļi, agronomi, mērnieki un vesela virkne citu darbinieku, arī juristi, tautsaimnieki, Izglītības ministrijas darbinieki un skolotāji. To es pasaku, lai visiem būtu skaidrs, ka šovakar mēs runāsim par kulturas jautājumiem visplašākā šī vārda nozīmē. Aicināti un arī ir atnākuši no Izglītības ministrijas mūsu mazākuma tautību minoritatu skolu vadītāji, jo daži punkti šī vakara pārrunās interesēs arī viņus, — gan paliekot arvien uz mūsu valsts kopības un vienības platformas. Mums visiem ir viens vienīgs pamats: Latvijas valsts, viena kultura, tāpat kā mums ir arī tikai viena vēsture Latvijā. Ipatnējām nokrāsām vajaga tikt saskaņotām, un pastāvīgi ikvienam atminēties, ka viņam jāiekļaujas kopīgā valstiskuma ietverē. Šis kopīgās ietveres robežās jūs paši nāksiet arī šovakar ar ieteikumiem un ierosinājumiem.

Doma par to, ka mums arī kulturas darbinieku dzīves kārtīšanai būtu vispiemērotākais ceļš kameru iekārta, tāpat kā mums tagad ir 4 kameras mūsu saimniecisko jautājumu kārtīšanai un organizēšanai, — šī doma nav nekāda jaunā. Auškāpa kungs šodien man teica, ka taisni pirms 2 gadiem es esot viņu uzaicinājis

piedalīties pie kulturas kameras likuma izstrādāšanas. Vai tad vajadzēja tik ilgu laiku šī likuma sagatavošanai? Jautājums par kulturas darbības noorganizēšanu kamerās tomēr ir sarežģītāks un tāpēc arī grūtāks, salīdzinot ar citu kameru uzdevumiem. Mums jāatmin, ka pie saimnieciskām kamerām mēs vai nu aiz paraduma vai citu iemeslu dēļ vairāk domājam par pašu saimniecisko, nekad gan neaizmirdami cilvēku, bet cilvēks tomēr paliek drusku tālāk. Turpretim, kad runājam par kulturas darbinieku aprindām un kulturas jautājumiem, tad te pats cilvēks, pats darītājs, pats darbinieks izvirzīsies vairāk priekšējā vietā nekā darāmā darbs, jo te katrs darbinieks pats ir tik cieši ar savu darbu, ar vispārīgo darbu saistīts, ka nav iespējams nodalīt un nošķirt darītāju no darāmā darba. Tamdēļ bija vajadzīgi citādi apsvērumi, bija nepieciešama citāda pieeja, kāpēc šovakar pārrunājamo likumu projektu izstrādāšana prasīja vairāk laika.

Ši ir arī plašākā apspriedē, kādas ir bijušas pie kameru likumprojektu sagatavošanas. Arī laikrakstos par šo jautājumu ir vairāk rakstīts. Kulturas darba noorganizēšanai un kulturas darbinieku apvienošanai jārada jo plaši pamati.

Es gribu atgriezt jums atmiņā, ka jūs no manis arī agrāk esat bieži dzirdējuši norādījumus un aizrādījumus, arī mudinājumus, pasvītījumus un uzsverumus tam, ka mēs nedrīkstam palikt vienpusīgi. Lai cik liels spiediens un vajadzība, mēs nedrīkstam aprobežoties ar saimniecisko uzdevumu risināšanu. Visām garīgām lietām jāpiegriež ļoti liela vēriba. Es esmu bieži uzsvēris, ka patiesībā garīgais jāstāda pašā pirmajā vietā, jo garīgais beigu beigās būs galvenais izšķirējs, un nevis saimnieciskais vien. Protams, nav jānoliež arī saimnieciskā svārs, nozīme un uzdevums, jo saimnieciskais ir nepieciešams, lai visai garīgai dzīvei sagatavotu drošu pamatu. Veselīgs līdzsvārs arī še ir vajadzīgs.

Ši nav tāpēc pirmā reize, kad mums nācies runāt par garīgām lietām, par kulturas jautājumiem, jo kulturas darba ietilpināšana kameru sistēmā nebūs pirmais darbs mūsu garīgā laukā. Nerunāsim nemaz par skolām, augstskolām, profesionālo izglītību un lietām, kas ar to stāv sakarā. Bet atminēsim tikai, ka mēs esam valsts, kuŗas kulturas dzīvē jau daudzus gadus pastāv tik liels un ievērojams faktors, kā Kulturas fonds. Atminēsimies arī kaut „Draudzīgo aicinājumu“, Tēvzemes balvu.

Nav mans nodoms šovakar jums diezin ko jaunu pateikt. Kā jau minēju, es vairāk sagaidu no jums pašiem — taisni jūsu ierosinājumus un ieteikumus vēlāk pārrunās.

Jums nav noslēpums, ka mūsu nodoms ir izdot divus likumus un nodibināt līdz ar to divas kameras mūsu kulturas dzīves un vajadzību kārtīšanai. Sākumā bija runa tikai par vienu kameru, bet kad piegājām šiem jautājumiem tuvāk, tad redzējām, ka lai gan cilvēku skaits, kuŗi pieder pie šīm aprindām, nav samērā tik liels kā vienas otras citas kameras aprindās, tomēr uzdevumi ir tik dažādi un darbs pats par sevi tik daudzpusīgs, ka vienā kamerā nav iespējams to visu ietvert un

ar labiem panākumiem strādāt. Tādēļ mums būs divas kameras. Viena ir domāta rakstniecībai, preseī, glezniecībai, skatuves mākslā, muzikai. Otrā kamera ietvertu profesionālos darbiniekus. Šādu profesiju vien jau sanāk ap 20. Katrai kamerai viņas darbībā parādīsies atsevišķas pazīmes pie atsevišķo vajadzību kārtīšanas. Šim divām kamerām tomēr vajadzēs arī saskaņoties. Tāpēc šajās kamerās, tāpat kā pārējās, ir paredzētas galvenās komisijas, kuŗas būs plašākas par katru sekciju, bet kuŗas ieies visu sekciju pārstāvji. Abas šīs komisijas varēs sanākt kopā un apspriest kameru kopīgos jautājumus. Šis kopīgās abu galveno komisiju apspriedes mēs nosauksim par Kulturas padomi, kuŗā tā tad abas kameras sūtīs savus pārstāvjus, lai pārrunātu un kopīgi saskaņotu visus kulturalās dzīves jautājumus. Tas būtu vēl viens solis uz priekšu; arī likuma projektā tas ir minēts. Bet arī tās nav beigas. Vēl nāks citas lietas klāt, bet tās vēl nav uzrakstītas.

Kameras vispār ir pašvaldības iestādes. Kas tad ir pašvaldības iestādes? Tās ir tādas iestādes, kas šaurākā, norobežotākā ietverē uz pastāvošo likumu pamata kārtu lietas, kuŗas valdība ir atstājusi viņu kārtīšanai, kuŗas viņām ir uzticētas, uzdotas. Mēs labi pazīstam mūsu pašvaldības pēc teritorijas, vai nu tās ir pilsētu, vai pagastu pašvaldības. Kamerās mēs esam nonākuši pie personālās pašvaldības iestādēm, kas kārtu savā ziņā šaurāku aprindu jautājumus, kas zīmējas uz viena darba darītājiem vai radniecīgu darbu darītājiem. Bet kamerai savi jautājumi jākārtu tāpat kā katrai pašvaldības iestādei uz vispārīgo likumu un arī uz sevišķā likuma pamata, kas ir priekš šīs personālās pašvaldības iestādes izdots.

Vienā otrā rakstā ir parādījušās domas, ka šīm kamerām ražīgas darbības nodrošināšanas dēļ katrā ziņā vajadzēsot būt no valdības pilnīgi neatkarīgām. Saprotais, būtu maldīgi domāt, ka kameras ir valdības iestādes. Ja tas tā būtu, tad jau varētu vienkārši kameru vietā nodibināt vienā otrā ministrijā pa jaunam departamentam vai nodaļai. Kameras ir taisni pašvaldības iestādes. Tikai te nāk klāt vēl arī vārds „pašdarbība“. Pašvaldība, pašpārvaldība nozīmē arī pašdarību. Valdība te sabiedrībai pašai uzdod zinamus pienākumus un prasa no pašas sabiedrības, lai tā šos uzliktos pienākumus izpilda. Pie tam kā pašvaldības iestādēm likuma robežās viņām būs nepieciešama arī sava pašierosme. Uz to likts vislielākais svārs. Jūs viens otrs esat jau kādā citā kamerā. Tad jūs labi zināsi, ka, piemēram, Tirdzniecības un rūpniecības kamerā nepaiet ne viena diena, kad kamera nekārtotu kādu svarīgu jautājumu savās komisijās vai sekcijās. Bet par to mazāk raksta avīzēs, un tāpēc var rasties uzskats, it kā kameru darbībai būtu novilkta jo šauras robežas.

Es minēju vārdu pašvaldības un pieliku klāt vēl vārdu pašdarbība. Šie vārdi ir radniecīgi un tuvu stāvoši, bet tomēr katram ir sava iekšēja nozīme. Pašvaldība priekš katras kameras aprindām izteicas un izteiksies tādā kārtā, ka kameru uzdevums būs savu aprindu piederīgo darba un dzīves jautājumu kārtīšana tiklab

garīgā, kā arī saimnieciskā plāksnē. Un te nu, pie šovakar pārrunājāmām kamerām, garīgais tiks divkārt pasvītrots blakus saimnieciskajam. Saimnieciskais tomēr nedrīkst tikt aizmirsts un arī netiks aizmirsts; tas kārtosies pašdarbības ceļā. Bet lai neviens nedomātu, ka jau kameras vien nodrošinās kādam iztikšanu vai atbrīvošanu no dzīves raizēm un rūpēm. Ja tā mēs uztvertu viņu uzdevumu, tad mēs ļoti maldītos.

Es atgriezīšos vēl pie jautājuma par kameras atkarību no valdības. Kamera ir iestāde, kas strādā pati uz sava likuma pamata vispārīgo likumu robežās. Valdībai ar to ir tikai tik daudz darīšanas, kā ar katru citu iestādi mūsu valstī, ja šai iestādei ir izdots savs likums. Un valdība sagaida arī no kamerām pašdarību, pašierosmi, strauju un dedzīgu pašdarību un pašierosmi. Kameras atsevišķo locekļu darbā un uzdevumos valdība negrib iekļāties jaukties. Nekāda normēšana vai šauru priekšrakstu uzstādīšana nebūs. Tas man īpaši jāpastrīpo, lai nerastos nekādas liekas bažas un rūpes.

Kamerās pašpārvaldība izteiksies dažādos virzienos. Musu dzīve vispār, bet arī kulturas dzīve uzstāda darbiniekiem arvien stingrākas prasības. Kamerās pašpārvaldība tad nu atradis savu uzdevumu arī dzīves un rīcības, darba paņēmieni izveidošanā un to jēdzienu nostiprināšanā, varbūt pat jaunnoteikšanā un izveidošanā, kas stāv sakarā ar darba etiku un goda jautājumiem, arī pašas dzīves etikas un goda jautājumiem. Mēs bieži tik viegli izmētam un pasakam: kam daudz ir dots, no tā daudz top prasīts. Kam ļoti daudz, kam visvairāk ir dots, pieder visi tie, kam ir atbildīgākie amati uzticēti un kas ir vairāk skolā gājuši. Un jo augstāka skola, no kuŗas katram no mums ir apliecība, jo lielāku atbildību tas ir uzņēmis, un dzīvei un līdzcīvēkiem ir lielāka tiesība prasīt, lai tad arī viņš šo savu skaisto diplomu līdz galam godā tur. Mums nenāksies grūti visas šīs lietas nokārtot. Viens otrs trūkums jau gadīsies, bet tos varēs samazināt, ja mēs arī pašpārvaldības ceļā un kārtā pie šiem jautājumiem kamerās pieiesim.

Minēšu piemēru. Lauksaimniecības kamera lauksaimniekiem un laukstrādniekiem ir nodibinājusi goda tiesas, jo ir vesela rinda jautājumu, ar kuŗiem nevar parastās tiesās iet, kur nav arī nekādas vajadzības un iespējas to darīt. Arī jaunajām kamerām būs goda tiesas.

Pašpārvaldība izteiksies izglītības un audzināšanas jautājumos, zīmējoties uz pašu kameru aprindām. Uz ārpusi atkal kameru uzdevums būs rūpēties, lai arī pārējie valsts iedzīvotāji iet uz priekšu, uz augšu kulturā, attīstībā un garīgā augšanā. Bet man jāaizrāda, ka pie šiem izglītības un audzināšanas jautājumiem pašpārvaldības ceļā jāliek arī klāt jautājumi, kas zīmējas uz dzīves vai pasaules uzskata izveidošanu un nostiprināšanu. Mums šis atziņas vēl tikai veidojas. Mēs vai nu neesam spējuši vai gribējuši taisni šim jautājumam lielāku vēribu piegriezt. Kamerām te būs jāstrādā pie savām aprindām, saviem piederīgiem, un arī uz ārpusi; uz ārpusi vairāk ar piemēru un priekšzīmi kā citādi.

Tālākais jautājums ir šāds. Pienācis pats beidzamais laiks, ka mēs ierakstam visu skolu, zemu un augstu, programā, un arī pašā dzīvē ceļu uzdevumu, proti: rakstura audzināšanu. Negaidiet, lai piemērus jums nosaucu, tie katram labi zināmi. Rakstura ziņā mēs vēl arvien pārdzīvojam lielas krīzes laikmetu. Un lai cik skaisti mēs teoretiski visus negadījumus spētu izskaidrot, patiesība tomēr paliek, ka tā ir. Bet ja mēs spējam to atzīt, tad gādāsim arī, lai rodas stingrāki raksturi un stingrāks rakstura pamats katram cilvēkam viņa darbā un dzīvē. Ar šis jautājums ietilps kameru pašpārvaldības lietās.

Man jārunā par citiem kameru uzdevumiem. Jauno kameru likuma pirmais pants ir apmēram vienāds abām kamerām un aptver kameru mērķus un uzdevumus un viņu darbības pamatus.

Pirmās kameras — kuŗā ietilpst arī preses darbinieki — likuma sākumā ir pateikts, ka šīs kameras vārds ir — Rakstu un mākslas kamera. Apzīmējums savā ziņā īpatnējs. Bet jau tagad es varu pateikt, ka šis vārds, būdams izteiksmīgs, ir jau atradis piekrišanu.

Likums paredz, ka Rakstu un mākslas kamera pastāv rakstu un mākslas izpratnes padziļināšanai, kopšanai, veicināšanai un celšanai. Te ir divas lietas. Vispirms padziļināšana — tā ir domāta kameras darbībai uz ārieni, t. i. kameras uzdevums būs rūpēties par to, lai visā tautā, visos mūsu pilsoņos, visos mūsu 2 miljonus padziļinātos rakstu un mākslas izpratne. Tālāk: kopšanai, veicināšanai un celšanai. Tas tāpat zīmējas tiklab uz ārieni, uz visiem valsts iedzīvotājiem, kā arī uz pašām kameras aprindām. Sīkāk to paskaidrot man te nav vajadzīgs. Es tikai gribētu vēl atzīmēt, kādas aprindas pēc mūsu projekta šīs kameras aptvers. Abos likumprojektos tas ir atrodams 2. paragrafā. Tur lasam. Rakstu un mākslas jēdzienā šī likuma izpratne ietilpst rakstniecība, glezniecība, tēlniecība, muzika un skatuves mākslas, tāpat ar rakstiem un mākslu saistītās nodarības un ražošanas nozares. Rakstniecība ietvērusi līdzī arī presi. Tad nāk glezniecība, tēlniecība, muzika un skatuves māksla. Muzika — instrumentālā un tāpat vokālā, radošā un izpildošā. Skatuves māksla ietvēr teatrus un arī operas. Ar rakstiem un mākslu saistītās nodarības un ražošanas nozares — grāmatu izdošana, apgādāšana, izplatīšana, laikrakstu izdošana un izplatīšana un visu citu iespieddarbu izdošana un izplatīšana un visi darbi, kas ar to stāv sakarā. Bet pats iespēšanas darbs tomēr nē. Tāpēc arī šie apspriedē ir kļāt grāmatu izdevēju pārstāvji, jo, šķiet, viņi tomēr vairāk pieder šie pie mums, nekā pie tirgotājiem.

Un tad par otru kameru ir teikts, ka tajā ietilps šādi profesionāli darbinieki: agronomi, arhitekti, ārsti, augstskolu mācību spēki, farmaceiti, inženieri, juristi, ķīmiķi, mežkopji, tautsaimnieki, tehniķi, vaļas skolotāji, veterinārārsti, visu skolu skolotāji, zobārsti un vēl citas profesijas. Te ir vārds: vaļas skolotāji. „Vaļas skolotājs ir skolotājs, kas nav saistīts pastāvīgā cietā algā kaut kādā uzņēmumā, iestādē, skolā vai citur. Šis vārds ir paņemts no likuma par Rakstu un mākslas kameru, jo tur vajadzēja atrast apzīmējumu, piemēram, visiem labprātīgiem, neprofesionāliem orķestriem un koriem; mums ir ap 500 kori un orķestru. Te nu bija jāizvēlas apzīmējums, un mēs vienojāmies par nosaukumu — vaļas kori un vaļas orķestri.

Atgriezīsimies tagad pie 1. panta otrās rindkopas, kur ir teikts: „Atjaunotās Latvijas 15. maija ideju vadīto un apvienoto rakstu un mākslas darbinieku saskaņotai pašierosmīgai brīvai darbībai gara mantu vairošanā un katras šo darbinieku profesijas garīgo, tiesisko un saimniecisko dzīves prasību un vajadzību pārstāvēšanai un kārtošanai pašdarbības ceļā“. Še izteikti ļoti plaši uzdevumi un pavērta plaša darbība Rakstu un mākslas kamerai. Kā jūs redzat, te uzsvērts ir garīgais, ir saimnieciskais, ir tiesiskais — viss, kas pie dzīves un pie darba pieder un bez kā nokārtošanas darba labi neveiktos un dzīvē rastos nevajadzīgas grūtības.

Es gribu pakavēties pie vārda „apvienotie“. Jūs paši rakstos esat prasījuši, lai mūsu kulturas dzīvē būtu apvienota, spēcīga vadība. Iesim tālāk un teiksim, ka vajaga arī pašiem darbiniekiem apvienotiem būt. Ja mēs vispār vienību prasām, tad jārunā arī par to, ka darbiniekiem pašiem jābūt apvienotiem.

Tālāk vārdi: „Atjaunotās Latvijas 15. maija ideju vadīto“. Šajās idejās stādīsim pirmā vietā vienību, runājot par Rakstu un mākslas kameru, tāpat arī par otru, par Profesiju kameru. Un šī vienība, 15. maija vienība atrod savu apstiprinājumu, ja mēs dzīvē un darbos godā liekam pazīstamo noteikumu, ka vispārības labums ir augstāk stādāms par katra atsevišķa cilvēka labumiem. Protams, šī atziņa un tad arī prasība ir cīņas prasība. To pierāda jau arī tas, ka tā ir jau pāri par 2000 gadu veca, bet pilnīgu uzvaru tā vēl arvien nav guvusi. Un arī mūsu un mūsu laikmeta uzdevums gatavot ceļu šīs atziņas un prasības galīgai uzvarai. Šī atziņa un prasība nāk no senās Grieķijas un Romas. Arī Romas valsts virs Cicerons par to ir runājis un rakstījis, atzīmēdams divus pretējos dzīves uzskatus.

Viens saka: Ikkatrs mēs esam tikai maza pasaules daļiņa, kas dabīgi nozīmē, ka mums vispārības labums nostādāms augstāk par pašu interesēm. Jo kā likumi pilsoņu kopējās intereses nostāda augstāk par atsevišķa cilvēka interesēm, tāpat arī tikumīgais un saprātīgais virs, kas paklausa likumiem un pazīst savus pienākumus pret valsti, vairāk rūpējas par vispārējo labumu un mazāk par atsevišķo cilvēku vai pat par savu labumu. Kas savu vai cita kāda atsevišķa cilvēka dēļ atrunājas no kalpošanas vispārējam labumam un kopīgām interesēm, tas izpelnas tādu pat nosodīšanu kā tēvzemes nodevējs. Tāpēc slavējams ir tas, kas nāvē iet par valsti, jo tēviņa mums jāmilē karstāk, nekā mēs milējam sevi pašus.

Bet šim uzskatam pretī stāv nogurušais, pat vairs ne varas kārais, individualisms, kam dienas paiet bezdarbībā un vienaldzībā. Tas novēršas no vispārības, no pasaules, lai patmīlīgi varētu atdoties jūtu vai arī gara baudu dzīvei; viņa miers tam augstākā manta. Viņa dzīves gudrība ir paliec klusi ārpusē, ievēlciens pats sevi, nerūpējies par vispārības jautājumiem un lietām.

Pēc 1500 gadiem humanisti-individualisti atkal par jaunu pacēla šo pēdējo, kaitīgo mācību.

Tas kā mazs paskaidrojums pie vienības idejas.

Kad mēs runājam par 15. maija atjaunoto Latviju zīmējoties uz kulturu, tad varam pateikt tikai to, kas jau vairākkārt ir pateikts, un proti: ka tikai viena kultura Latvijā var būt — latviskā kultura, un nav vietas nekādai citai domai, kā tikai tai, ka vienas valsts robežās var būt viena kultura un mūsu Latvijas valsts robežās vieta ir tikai latviskai kulturai. Šī latviskā kultura var būt ļoti iecietīga, tā var ļauties rasties arī vienam otram atzarojumam vai arī citādai izskaņai. Tikai atmināties to, ka latviskais novelk robežu, un visam citam vajaga ietilpināties šajā latviskā kulturā, un ne otrādi. To mēs varam pavisam mierīgi pasacīt. Ja ir arī citādas domas, tad tās ir nepamatotas un maldīgas. Cik gan mēs varam tādas valstis uzskaitīt, kuŗās katrā nepastāv sava kultura, un kur tās valstis ir galu galā aizgājušas, kuŗas kultura sākusī šķēlīties un skaldīties? Un tamdēļ lai paliek skaidrs — ka mums ir vienota kultura — latviskā kultura un ka mums, tāpat kā viena kultura, ir, drikst būt un būs arī tikai viena vēsture. Šīs lietas mums jāpatur prātā sevišķi arī par jaunajām kamerām domājot.

Tālāk viena blakus piezīme. Man laužas prātā doma, ka 15. maijs prasa no mums arī, lai mēs atraisāms no mūs ilgus gadus pavadijušās niecības sajūtas. Jūs atminiet: „mazā Latvija“, „mazā tautiņa“ Bet tomēr tas līdzēja, ka es 1934. gada vasarā vairākas reizes noraidīju šīs niecības izpaudumu, tad tas tā kā aplkusa un mēs sākām runāt cienīgāk. Bet līdz tam laikam tas bija tā izēdies, ka šos un līdzīgus vārdus lietojām bez kāda apdoma.

Niecības sajūta! Latviskā kulturā!

Cik patīkami bija lasīt nesen vienā mūsu avīzē šādu teikumu: „Tagad Latvija sevi ir atradusi“. Tas pats ir glaimojošs teiciens. Cerēsim, ka tas ir arī taisnība. Bet vai tā ir? Ja šie vārdi ir patiesība, kā tad varēja kādā citā laikrakstā parādīties piemēram, tāda lieta: pirms kāda laika, tur bija rakstīts par vispārīgās izglītības kursiem. Bija sarakstīta mācību programma, un tur nu, runājot par vēsturi kā mācības priekšmetu, bija lasāms, ka vispārējā vēsture nāk priekšu un tikai pēc tam Latvijas vēsture. Vai var teikt, ka Latvija sevi atradusi? Kad Lat-

vija būs patiesi atrasta mūsu prātā un sirdī un dvēselē un garā, tad Latvijas vēsture būs vienmēr priekšā vispārējai vēsturei. Nenoliegsim vispārējo vēsturi — arī no tās varam mācīties. Bet tomēr, ja gribam teikt, ka Latvija sevi atradusi, tad Latvijas vēsture stāvēs pirmā vietā.

Vēl piemērs. Latvija sevi ir atradusi. Labi. Bet šini atrastā Latvijā mēs lasām avīzēs prātojumus par cilvēku domāšanu. Esot tagad brīnišķīga parādība: esot divējādas domas — vienas domas, ko pasakot atklātībā un rakstos; tur esot viss saskanīgi kā nākas. Bet esot otras domas, ko domājot mājās pie sevis, un tur tā īsti nesaskanot, un domāšana ejot pa citu ceļu. Tās otras domas neesot īsti latviskas un nonākot bieži prētrunā ar 15. maiju, ar atjaunoto Latviju, un neesot istās vienības. Taisnība — te nav istās vienības, ja tādas domas ir. Man bija liels pārsteigums to lasot. Bet tagad es jūš pārsteigšu, jo šini gadījumā es pazīstu tos avotus, no kuriem nācis prātojums par divējādo domāšanu. Sākums šāds. Lūk, kāds rakstnieks esot gribējis svētīt jubileju un domājis, ka dabūs kādu balvu, bet drauga ierosinājums noraidīts un balva nav izsniegta. Iestāde, no kurienes balva gaidīta, nav atzinusi, ka tā būtu bijusi 25 gadu jubileja rakstniecībā, ja 12 gadu vecumā šis dzejnieks uzrakstījis 4 rindīņas apsveikumu skolotāja dzimšanas dienā un to nu skaita par savas rakstnieka darbības iesākuma brīdi. Iestāde neatzīst, ka tas ir dzejnieka gaitu sākums, to uzskata par netaisnību un roddas divējāda domāšana: mājās draugu labā, atklātībā latviskās kulturas garā un prātojums par divējādu domāšanu laikrakstos. Rakstītājs pats tad sāka: „protams, bez šīs domāšanas vienības nevar rast garīgās radiācijas vienību, kas nepieciešama nacionālai kultūras dzīvei. Mēs ceļamies gausi. Mēs pārvēršamies lēnām un kavējam tos, kas aicina mūs piepildīt savus nacionālos ideālus.“ Tāpēc, lasot šos vārdus, man rodās šaubas, vai Latvija sevi jau atradusi.

Šini pašā sakarībā vēl viens novērojums, kas dod pamatu apgalvot, ka dažās skolās un radiofonā māca: „sagaidāmā atzinība un pateicība skubina jaunatni pildīt pienākumu. Noraidot šo „dzīves gudrību“, atkal jāsap, ka kamēr šādas pamācības nebūs rīmušas, nebūs pamata rakstīt, ka Latvija sevi ir atradusi. Jo jaunā laika ideja nebūs vēl pārgājušas prātā un sirdī. Tāpēc ka pienākums jāpilda kā pienākums, nevis domājot par uzslavu un pateicību.

Atgriezīties pie likumprojektu pirmā panta, vēl jāizrāda, ka šini pašā otrā rindkopā ir runā par lietām, kuŗas ir ļoti svarīgas un kuŗas vajadzīgas paskaidrot. Te ir pateikts „pašierosmīgai un brīvai darbībai“. Lai tas visiem būtu skaidrs, ka Kameru darbībā nebūs itin nekādas rīcības, kas izietu uz brīvības ierobežošanu mākslā un kulturā. Ir parādīties avīzēs kāds raksts, kuŗā indirekti izteiktas šaubas par to. Mūsu kultūras darbiniekiem esot labs skaits biedrību, ar biedru skaitu sākot no 400 līdz 4 un ja visas biedrības nevarētu pastāvēt, nebūšot arī brīvības. Biedrību skaits tomēr nav izšķirošais. Patiesībā kameru uzdevums būs apzinīgi brīvo darbu veicināt un sekmēt. Mums jāatmin tikai viens, ka kameras atbalstīs visu to, kam saknes būs dzīvē un pašu zemē. Kas būs svešs, tas nevarēs te iesakņoties, to kamera arī neatbalstīs. Kas iekļausies tautas un zemes mūžīgajos likumos, tas visplašākos apmēros atradīs kamerā atbalstu un visas runas par apspiešanu un ierobežojumiem ir bez kaut kāda pamata. Runājot par mākslu, sevišķi uzsvērtā glezniecība, ka esot tik daudz virzienu un šie virzieni apvienojoties kamerā tikšot apspiesti. Man jāsap, ka nevienam virzienam nevienas nedoma apspiest, bet gan veicināt un veicināt organizētā veidā, lai varētu piepildīties vairāk pozitīvu domu un rasties vairāk pozitīvu darbu, nekā līdz šim tas bija iespējams.

Rakstu un mākslas kamerā nāks kļāt arī vēl seno gara mantu un parašu aizsargāšana un godā turēšana. Tas ir pielikts kļāt apzināti, jo mūsu parašu, gara mantu vākšana, kopā saturēšana prasa noorganizēšanu, visa šī jautājuma labāku nokārtošanu, nekā tas līdz šim bijis.

Tas bija pirmais pants. Vēl tomēr dažus aizrādījumus. Jūs jau ziniet, ka mūsu tagadējā dzīve soli pa solim iet uz to, ka mēs no cilvēkiem prasām lielāku at-

bildību. Bet ja mēs sagaidām atbildību, tad mums tai pašā laikā jārada pamati, uz kuŗiem stāvo atbildību var uzņemties nest un izplatīt. Tāpēc, zīmējoties uz sabiedrisko dzīvi, mums jau daudzos biedrību likumos ir paredzēti noteikumi, ka priekšnieks atbild par visu biedrības darbību, bet, no otras puses, nav spiests svešu gribu izpildīt. Priekšnieks pieprasa no saviem līdzgaitniekiem, lai visas lietas tiek pārrunātas, lai tādā kārtā varētu piepareiziem slēdzieniem nākt. Bet nekad arī šie kameras nebūs tā, ka priekšniekam jāizpilda sveša griba. Citiem vārdiem runājot, katrs jautājums tiks kamērās plaši apspriests un debates varēs būt plašas; notiks arī balsošanas un lēmumus varēs pieņemt, ja tie arī nebūs vienbalsīgi. Bet tikai priekšnieku nekad nevarēs pārbalsot, un ja viņš paliktu mazākumā, tad šim nobalsojumam likumīga spēka nebūs. Tas ir liels jauninājums un, kā jau sacīju, visās jaunajās biedrībās pieņemts.

Tālāk, rodas jautājums par grāmatu izdevējiem, vai viņi varēs darboties abās kamerās. Patiesībā likums viņiem tādas tiesības piešķirs, tikai domājams gan, ka daudz tādū gadījumu nebūs. Arī ierēdņi varēs būt dalībnieki savā organizācijā un kā profesionāli arī Profesiju kamerā.

Es līdz šim gan vairāk runāju par Rakstu un mākslas kameru, bet teiktāis piemēroti attiecināms arī uz Profesiju kameru. Abi likumprojekti saskan pamata domās un uzbūvē.

Par līdzekļiem kopsapulce pati izlems, cik lielas būs iemaksas. Bet maksājumi katrā ziņā būs, ne tik vien Rakstu un mākslas kamerā no grāmatām, tirgotājiem un izdevējiem, bet arī grāmatu rakstītājiem un visiem citiem būs jāmaksā. Protams gan, ka no šiem maksājumiem neienāks sumas, kādas vajadzīgas kameru budžeta izpildīšanai, būs vajadzīgi arī citi līdzekļu avoti.

Vēl es gribētu aizrādīt, ka taisni no kameru piederīgajiem mēs prasām un prasīsim vairāk nekā no citiem pilsoņiem mūsu valsti. Mēs sagaidām no viņiem īpatnējus un īpatnīgus darbus. Visvairākos veidos mēs prasām intelektuāla spēka un arī mākas un varēšanas, ne tikai gribas izpausmi. Mēs prasām un sagaidām īpatnīgus un atšķirīgus darbus, tādēļ arī mums katrā ziņā jārada pamats tam, lai varētu rasties šis īpatnējais un īpatnīgais, lai viss tas varētu aizmesties, uzdzīgt un uzdziedēt. Un es nesaku jāatstāj, bet gan jārada, jo vēl šini ziņā pie mums valda maldīgi, pa daļai arī pārāk egoistiski un nevisai sabiedriski ieskatī un nav arī dota iespēja, lai varētu viss labais un celtniecīgais izteikties un patiesi uzdziedēt. Te kamera nāks palīgā vienībā palīdzot meklēt piepildījumu. Liels darbs šini virzienā stāv mums priekšā, zīmējoties uz mūsu sabiedrību. Tā arī vēl jāvedina, jāaicina un jāsauc uz citādu domāšanu, uz jaunu domāšanu, lai viņa rastu citādu mērķu kultūras darbam un tā izvērtēšanai.

Abas pārrunātās kameras būs modinātājas, saucējas, bet arī piepildītājas.

Noslēgumā es taisni šini sakarībā gribu jums nolasīt Fridriha Gulbja dzejoļa „Gara atmoda“, dažus pantus.

„Bij mila mirusi. Bij dziļa nakts.

Un pāri zemei tumsas melnās krokas.

Pie kapa, kur viņš bija rakts,

Tik mēnā izmisumā cēlas rokas.

Gauss, smags kā bailes, gurdī vilkās laiks.

Sen saskatīt jau vajadzēja ausmu.

Bet nebij it nekā. Tik miglains tvaiks,

Un klusma, pilna neparastu pauzmu.

Vai celsies gars, kas nedrīkstēja mirt,

Lai pasauli sev līdzī augšā ceļtu,

Lai mūžos vienotu, ko naida grib šķirt,

Un tumsu pieļietu ar saules zeltu,

Bij mirklis grūts. Bet pēkšņi tiem,

Kas viņu meklēja, bij gaisma pāri.

Balss tāli aizskrēja pa zilu āri:

Kam dzīvo meklējiet pie mirušiem!“

Es ar nodomu paņēmu šos pantus, lai tos arī jums atgādinātu, jo tie sevi nes vairāk nekā tikai priekšliedziena nakts sajūtas izteiksmi. Šie panti it labi var zīmēties arī uz mūsu darbu, pie kā mēs esam stājušies un ko gribam veikt, jo tie spilgtāk un skaidrāk aicina uz gara atmodu, aicina uz to, lai būtu mums gara spēks, lai rastos spēks darbā izturēt, uzvarēt un visos mūžos pastāvēt.

Statuti apstiprināti Ministru kabineta 1938. g. 28. aprīļa sēdē.

Pamats: Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 162. pants. Rīgā, 1938. g. 29. aprīlī.

Valsts kanceļijas direktors D. Rudzītis.

Rēzeknes piensaimniecības savienības statuti.

I. Savienības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām, ir nodibināta sadarbības savienība ar nosaukumu Rēzeknes piensaimniecības savienība.

Savienības valdes mājas ir Rēzeknē, un tās darbības iecirknis Rēzeknes un Ludzas apriņķos.

2. Savienībai ir juridiskas personas tiesības. Savienība var lietot zīmogu ar savu nosaukumu.

3. Savienības mērķi un uzdevumi ir:

- 1) vienotiem spēkiem un līdzekļiem ienesīgi izvērtēt pienu vai krējumu, pieņemot to no piensaimnieku sabiedrībām, citām sabiedriskām un saimnieciskām organizācijām un iestādēm un atsevišķiem lauksaimniekiem pārstrādāšanai, sagatavošanai tirgum un pārdošanai;
- 2) par pieņemīgām cenām apgādāt Rēzeknes iedzīvotājus ar augstvērtīgu pienu un piena produktiem;
- 3) sadarboties ar Latvijas piensaimnieku centrālo savienību un Latvijas lauksaimniecības kameru, sekmējot valdības nodomus iedzīvotāju labklājības un vispār saimnieciskās rosības paaugstināšanai;
- 4) dot iespēju saviem biedriem gūt ietaupījumus no sadarbības, saņemot piemaksas un dividendes;
- 5) sekmēt kopdarbības ideju un veicināt un nostiprināt uzņēmību un sadarbību savos biedros.

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzdevumu veikšanai savienībai ir tiesība:

- 1) ierīkot, nodarbināt un uzturēt sanitārām un higiēniskām prasībām atbilstošus un modernus uzņēmumus piena pārstrādāšanai, sagatavošanai tirgum un pārdošanai;
- 2) pieņemt savienības pienotavās pienu un krējumu, bet krejotavās un sierotavās — pienu pēc svara, labuma un tauku satura, saskaņā ar Zemkopības ministrijas noteikumiem; pienu un krējumu pieņemot, pienotavas, krejotavas un sierotavas noteiktais svars, labums un tauku saturs ir noteicošais;
- 3) pieņemt pienu arī no biedriem;
- 4) kontrolēt piena piegādātāju saimniecības lopu ēdināšanu un piena iegūšanu un uzglabāšanu;
- 5) nomāt, irēt, iegūt, iekļāt un atsavināt nekustamus īpašumus;
- 6) kreditēties kredītiestādēs un citās iestādēs un pie atsevišķām personām;
- 7) materiāli pabalstīt piena piegādātājus viņu saimniecību izkopšanā un nostiprināšanā;
- 8) sasaukt sapulces un apspriedes sava darbības iecirkņa piensaimniecības jautājumu apspriešanai;
- 9) iestāties par biedri savienības mērķiem piemērotās organizācijās un iestādēs un mērotās organizācijās savu sapulcēm savus pārstāvjus;
- 10) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt darbā un algot specialistus un citus darbiniekus.

II. Biedru sastāvs, viņu tiesības un pienākumi.

5. Savienībā par biedri var uzņemt:

- 1) piensaimnieku sabiedrības, ja tās vēlas nodot pienu vai krējumu savienībai izvērtēt;
- 2) sabiedriskas un saimnieciskas organizācijas un iestādes, kas var sekmēt savienības darbību;
- 3) lauksaimniekus — abu dzimumu pilngadīgas un pilntiesīgas personas, kas savās saimniecībās ražo pienu vismaz vienu gadu nodedušu savienības, vai viņas biedru, vai arī savienības pārņemtās pienotavās, krejotavās vai sierotavās;
- 4) valsts un pašvaldības iestādes.

6. Iestājoties savienībā par biedri, savienības valdei jāiesniedz rakstisks lūgums-pieteikšanās raksts, kurā jānorāda atbildības robeža un jāņemtas vērā savienības mērķus un pildīt statutu noteikumus, kopsapulču lēmumus un uz tiem pamatotus valdes rīkojumus.

7. Iesniegtais pieteikšanās raksts valde izskata tuvākā sēdē un izlemj mēneša laikā, lēmumu ierakstot protokolā grāmatā. Atraidošu lēmumu valde paziņo 2 nedēļu laikā.

Valdes lēmumu par neuzņemšanu biedros var pārsūdzēt kopsapulcei 1 mēneša laikā pēc tās dienas, kad par to izsūtīts paziņojums. Sūdzība kopsapulcei iesniedzama caur valdi. Kopsapulces lēmums ir galīgs.

8. Biedra tiesības un pienākumi sākas ar to brīdi, kad valde pieņēmusi lēmumu par uzņemšanu.

Savienības dibinātāji ir biedri ar statutu reģistrēšanu.

9. Biedra pienākumi ir:

- 1) ievērot un izpildīt savienības statutus, kopsapulču lēmumus un uz tiem pamatotus valdes rīkojumus;
- 2) nokārtot termiņā visus maksājumus savienībai;
- 3) veicināt savienības intereses un tām nekaitēt;
- 4) nodot ražoto pienu un iegūto krējumu savienībai izvērtēt;
- 5) censties ieinteresēt savienības darbā savus kaimiņus un uzaicināt viņus pievienoties savienībai par biedriem piena piegādātājiem;
- 6) pēc iespējas pabalstīt saimnieciskā darbā savienības biedrus un atsevišķus piena ražotājus;
- 7) iesūtīt ikgadus savienībai savu darbības gada pārskatu;
- 8) pielaist visās savās sapulcēs, sēdēs un apspriedēs savienības pārstāvjus un arī atļaut viņiem ieskatīties savās grāmatās;
- 9) savienībai laikā sniegt pieprasītās ziņas, paskaidrojumus un pārskatus;
- 10) neizpaust to, ko savienība apzīmējusi par neizpaužamu.

Piezīme. 7. un 8. punktu noteikumi attiecas tikai uz piensaimnieku sabiedrībām.

10. Biedrim ir tiesības:

- 1) piedalīties savienības kopsapulcēs un apspriedēs, saskaņā ar statutu noteikumiem;
- 2) lietot savienības pakalpojumus un labiercības statutos paredzētā kārtībā;
- 3) saņemt aprēķinu un samaksu par piegādāto pienu un krējumu vismaz reizi mēnesī;
- 4) saņemt piemaksas un dividendes;
- 5) prasīt savu interešu aizstāvēšanu un savienībai uzticēto tirdzniecisko ziņu neizpaušanu.

11. Katrs biedris var izstāties no savienības, iesniedzot rakstisku paziņojumu. Par izstāšanās dienu uzskatama darbības gada pēdējā diena, ja biedris par izstāšanos ziņojis vismaz 6 mēnešus pirms minētā termiņa, bet pretējā gadījumā par izstāšanās dienu uzskatama nākošā darbības gada pēdējā diena.

Kad savienību nolemts likvidēt, biedris nevar pieteikt izstāšanos.

12. Ja biedris mirst, tad par viņa izstāšanās dienu atzīstama darbības gada pēdējā diena. Līdz tam laikam mirušā biedra tiesības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz viņiem nepāriet tiesības piedalīties kopsapulcē ar balsstiesībām un ieņemt savienības amatus.

13. Biedri var izslēgt no savienības par darbību, kas nesaskan ar savienības interesēm, par savienības statutu pārkāpšanu, par kopsapulču lēmumu vai uz tiem pamatotu valdes rīkojumu nepildīšanu un arī maksātnespējas gadījumā. Biedri no savienības izslēdz kopsapulce ar vienkāršu

balsu vairākumu. Izslēdzamam biedrim valde paziņo ar īpašu pavēsti par tās kopsapulces laiku un vietu, kas lems par viņa izslēgšanu. Ar lēmumu par izslēgšanu biedris zaudē statutos paredzētās tiesības un tiesību ienemt izstāšanās dienu.

Par izslēgtā biedra izstāšanās dienu uzskatama tā darbības gada pēdējā diena, kurā kopsapulce pieņēmusi lēmumu par izslēgšanu. Kopsapulces lēmums par izslēgšanu ir galīgs.

14. Aizejošam vai izslēgtam biedrim iemaksātās savienības maksājamas 3 mēnešu laikā pēc savienības darbības pārskata apstiprināšanas par to gadu, kurā izslēgšana vai izstāšanās notikusi. Savienība var ieturēt no izmaksājamās summas prasījumus.

15. Biedra maksātnespējas vai likvidācijas gadījumā viņa pajas, pēc savienības prasījumu ieturēšanas, izmaksājamās 3 mēnešu laikā pēc savienības darbības pārskata apstiprināšanas par to gadu, kurā uzskatā likvidācija.

16. Aizejošam vai izslēgtam biedrim nav nekādas tiesības uz savienības nedalītiem kapitāliem vai kādu citu mantu.

17. Katrs biedris atbild par savienības saistībām tikai ar savām 19. un 20. pantā noteiktām pajām.

Iestājoties savienībā, biedris uzņemas atbildību arī par tām savienības saistībām, kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

III. Savienības kapitāli.

18. Savienības kapitāli ir: 1) pamatkapitāls, 2) rezerves kapitāls, 3) specialie kapitāli un fondi.

19. Savienības pajas lielums ir Ls 100,—. Iemaksā savienībā, katram biedrim, jāiemaksā vismaz viena paja. Biedrim, kas nodod savienībai pienu vai krējumu, jābūt pajām vismaz 1% apmērā no iepriekšējā gadā viņa nodotās produktu vērtības.

20. Paju nomaksas kārtību un paju daudzumu, ko var iegūt viens biedris, nosaka valde.

21. Iestājoties savienībā, katrs biedris iemaksā Ls 20,— iestāšanās naudas, kurā biedrim neatmaksā.

22. Savienības pamatkapitāls sastādās no biedru iemaksātām pajām.

23. Rezerves kapitāls krājams savienības varbūtēju zaudējumu segšanai un sastādās no biedru iestāšanās naudām un vismaz 25% lieliem ikgadējiem atskaitījumiem no savienības tīra atlikuma un arī no neizņemtām pajām un dividendēm, ja tās nav izņemtas 5 gadu laikā pēc izmaksas termiņa, un no citiem neparedzētiem ieņēmumiem. Rezerves kapitāla lietošanu noteic kopsapulce.

24. Piešķiršanu rezerves kapitalam no tīra atlikuma var pārtraukt uz kopsapulces lēmuma pamata, ja rezerves kapitāls nesniedz pamatkapitāla lielumu.

25. Specialus kapitālus un fondus nodibina ar kopsapulces lēmumu sevišķiem mērķiem.

Nodibinot šos kapitālus un fondus, kopsapulce nosaka to krāšanas, glabāšanas un izlietošanas kārtību un veidu.

IV. Savienības pārvaldība.

26. Savienību pārvalda kopsapulce un valde. Savienības darbību revīdē revīzijas komisija.

27. Kopsapulces ir kārtējās un ārkārtējās.

28. Kopsapulcē biedris bauda balsstiesību samērā ar viņa iemaksātām pajām. Katras 2 pilnas pajas dod biedrim tiesību uz vienu balsi.

Biedri - piensaimnieku sabiedrības, sabiedriskas un saimnieciskas organizācijas, valsts un pašvaldības iestādes, samērā ar viņiem piederošo balsu skaitu, var uz kopsapulci sūtīt vienu vai vairākus, bet ne vairāk kā 5 pārstāvjus. Pārstāvis savas balsis nevar nodot citam.

29. Kārtējās kopsapulces valde sasauca ikgadus ne vēlāk kā līdz 1. maijam, lai apstiprinātu darbības gada pārskatu par pagājušo darbības gadu un uzstādītu budžetu līdz ar darbības planu tekošam gadam un lai ievēlētu valdes un revīzijas komisijas locekļus.

30. Ārkārtējās kopsapulces sasauca valde pēc sava ieskata, uz revīzijas komisijas, 1/10 biedru vai uzraudzības iestādes prasījumu. Pieprasot sapulces sasaukšanu, jāuzdod jautājumi, kas nododami kopsapulcei apspriest. Kopsapulce sasaukama mēneša laikā, skaitot no tās dienas, kad šāds pieprasījums valdei iesniegts.

31. Pirms kopsapulces atklāšanas revīzijas komisija pārbauda ieradušos dalībnieku pilnvaras. Biedri, kas līdz kopsapulces dienai nav nokārtojuši statutos vai kopsapulču un valdes lēmumos noteiktos pienākumus, nevar piedalīties kopsapulcē ar balsstiesību un viņus nevar ievēlēt amtos.

32. Kopsapulci atklāj valdes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Kopsapulce, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu no sava vidus ievēl kopsapulces vadītāju un balsu skaitītāju, bet protokolu raksta kopsapulces vadītāja uzaicināta persona.

Kopsapulces ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās biedri un viņu pilnvarotie pārstāvji, kas kopā reprezentē ne mazāk par 1/4 no pamatkapitāla.

Kopsapulce pieņem lēmumus un izdara vēlēšanas ar vienkāršu balsu vairākumu, izņemot lēmumus par statutu grozīšanu, valdes un revīzijas komisijas locekļu atcelšanu un savienības izbeigšanu, kad vajadzīgas 2/3 balsu no kopsapulcē klātesošiem dalībniekiem.

Kopsapulce izdara valdes un revīzijas komisijas locekļu ievēlēšanu un atcelšanu, kā arī biedru izslēgšanu aizklāti balsojot. Visus citus jautājumus var izšķirt atklāti balsojot, bet, ja to prasa vismaz 5 dalībnieki, tad jautājumi izšķirami aizklāti balsojot. Lēmumus pieņemot, balso „par” vai „pret”, atturējušās balsis līdzī neskaita.

Kopsapulces protokols ierakstams atsevišķā protokolā grāmatā, un tā saturību ar saviem parakstiem apliecina kopsapulces vadītājs, protokolists, balsu skaitītāji un klātesošie valdes un revīzijas komisijas locekļi.

Kopsapulces lēmumi ir saistoši visiem savienības biedriem, kā sapulcē bijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē nav piedalījušies.

33. Kopsapulces protokola norakstu izsniedz ikvienam savienības biedrim, kas to pieprasa.

34. Savienības valdē un revīzijas komisijā var ievēlēt personas, kas ir biedri savienībā un nodod pienu savienības vai tās biedru pienotavās, krejotavās vai sierotavās, kā arī biedru-juridisku vai sierotavās sūtītus pārstāvjus.

35. Kopsapulce izšķir jautājumus, kas attiecas uz savienības darbību, bet it sevišķi tai piekrit:

- 1) apstiprināt pagājušā gada darbības pārskatu un bilanci;
- 2) sadalīt pagājušā darbības gada tīru atlikumu;
- 3) apstiprināt budžetu un darbības planu tekošam gadam;
- 4) ievēlēt un atcelt no amata valdes un revīzijas komisijas locekļus, kā arī valdes priekšsēdētāju;
- 5) izšķirt sūdzības par valdes un revīzijas komisijas locekļiem;
- 6) izlemt sūdzības par neuzņemšanu savienībā vai izslēgšanu no tās;
- 7) noteikt savienības aizņēmumu lielumu;
- 8) noteikt algas valdei un revīzijas komisijai;
- 9) lemt par nekustamu īpašumu iegūšanu, atsavināšanu un iekļāšanu;
- 10) noteikt zaudējumu segšanas kārtību un veidu;
- 11) lemt par savienības statutu grozīšanu;
- 12) izšķirt, saskaņā ar šiem statutiem, visus tos jautājumus, kurus izšķiršanu ierosina valde vai revīzijas komisija.

36. Kopsapulces vieta, laiks un dienas kārtība jāpaziņo biedriem vismaz 14 dienas pirms kopsapulces, izsūtīt paziņojumus pēc biedru paziņotām adresēm.

37. Savienības biedru priekšlikumi kārtējai kopsapulcei iesūtāmi valdei ne vēlāk kā līdz 1. martam.

38. Savienības valde sastāv no priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 3 valdes locekļiem, kurus kopsapulce ievēl aizklāti balsojot uz 3 gadiem. Valdes priekšsēdētāju ievēl atsevišķi balsojot. Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēl uz vienu gadu 2 valdes locekļu vietniekus. Ievēlējot valdes priekšsēdētāju un valdes locekļus, jāņem vērā likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 136. panta noteikumi. Pirmos 2 gados izstājas no valdes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet turpmākos gados pēc pilnvarojuma laika notecešanas. Izstājušos valdes locekļus var ievēlēt no jauna.

39. Valdes priekšsēdētājs un valdes locekļi pirms stāšanās amatā nodod svinīgu solījumu. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības. Tās sasauc un vada valdes priekšsēdētājs. Priekšsēdētāja uzdevumā viņu atvieto priekšsēdētāja vietnieks.

40. Valde ir pilntiesīga izlemt viņai piekritošos jautājumus, ja sēdē piedalās vismaz 3 valdes locekļi, to skaitā arī priekšsēdētājs. Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vairākumu, un lēmumi ir spēkā, ja vairākumā ietilpst priekšsēdētāja balss. Valdes lēmumi jāieraksta protokolu grāmatā un jāparaksta klātesošiem valdes locekļiem.

41. Valdei starp citu piekrit:

- 1) vadīt savienības darbību un aizstāvēt tās intereses;
- 2) izšķirt jautājumus par jaunu biedru uzņemšanu;
- 3) pieņemt savienības dienestā vajadzīgos darbiniekus, ievērojot likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 137. panta noteikumus, noteikt viņiem darbu un atalgojumu, kā arī atlaist tos;
- 4) izdarīt aizņēmumus no kredītiestādēm, kā arī no privatpersonām kopsapulces noteiktos apmēros;
- 5) ierīkot darbvedību un grāmatvedību saskaņā ar grāmatvedības principiem un Zemkopības ministrijas noteikumiem un norādījumiem, kā arī sastādīt darbības gada pārskatus, bilanci, budžetu un darbības planu;
- 6) pirkt un pārdot kustamu mantu un preces, kā par skaidru naudu, tā arī uz kredītu;
- 7) nomāt un īrēt nekustamus īpašumus, noliktavas, birojus, dzīvokļus un citas telpas;
- 8) apdrošināt savienības īpašumus;
- 9) lemt par jaunu uzņēmumu atvēršanu;
- 10) izšķirt jautājumus par iestāšanos citās organizācijās;
- 11) noteikt piemaksas, atlaides un dividendes;
- 12) izdot un pieņemt vekselus un citas parādzīmes;
- 13) diskontēt vekselus;
- 14) slēgt savienības vārdā līgumus ar valsts un pašvaldības iestādēm, uzņēmumiem, sabiedrībām un privātām personām;
- 15) izsniegt pilnvaras un prasīt un atbildēt tiesā;
- 16) iesniegt valsts iestādēm vajadzīgās ziņas un pārskatus;
- 17) iepazīties ar revīzijas komisijas atzinumiem;
- 18) sasaukt kopsapulces un
- 19) vispār pārzināt un rīkoties visās darīšanās, kas attiecas uz savienību.

42. Vekselus, tekošu rēķinu čekus, pilnvaras, līgumus, zemes grāmatu un citus aktus un dokumentus paraksta valdes priekšsēdētājs vai cita valdes pilnvarota persona. Pārējo saraksti paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona.

43. Savienības darbības tiešā vadība piekrīt valdes priekšsēdētājam. Viņa prombūtnē viņu atvieto valdes priekšsēdētāja vietnieks.

44. Sevišķos gadījumos, kas prasā ātru rīcību, visas valdes paredzētās tiesības piekrīt valdes priekšsēdētājam. Jautājumu par sevišķu gadījumu iestāšanos izšķir valdes priekšsēdētājs. Par gadījumiem, kušos valdes priekšsēdētājs rīkojas uz šī panta pamata valdes vietā, viņam jāziņo tuvākā valdes sēdē zināšanai.

45. Valdes locekļi atbild solidāri par zaudējumiem, kas savienībai cēlušies viņu vainas dēļ. Valdes loceklis, kušs cēlis rakstisku iebildumu pret tāda lēmuma pieņemšanu, kas nes savienībai zaudējumus, atbrīvojas no zaudējumu atbildības.

46. Savienības darbības labākai sekmēšanai un sakaru uzturēšanai ar krejotavu vadītājiem un piena piegādātājiem, kas nodod pienu biedru vai savienības krejotavās, nodibinamas valdes priekšsēdētāja vadībā tehniskas apspriedes, kušās piedalās savienības atbildīgie darbinieki, krejotavu vadītāji, kad apspriež viņu vadīto krejotavu lietas, un ieinteresētie piena piegādātāji.

Noteikumus par šīs apspriedes darbību un tiesībām izstrādā valde un apstiprina kopsapulce.

47. Kārtējā kopsapulcē katru gadu ievēlē revīzijas komisiju 3 locekļu sastāvā un 2 viņu vietniekus.

48. Revīzijas komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes locekļus un galvenos grāmatvežus 2 gadu laikā pēc viņu darbības šajos amatos.

Revīzijas komisijas locekļi nedrīkst ieņemt citus amatus savienībā. Ievēlējot revīzijas komisijas locekļus, jāņem vērā likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 136. panta noteikumi.

49. Revīzijas komisijas locekļi pirms stāšanās amatā nodod svinīgu solījumu.

Revīzijas komisija ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju. Savus lēmumus tā pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.

50. Revīzijas komisija pārbauda un revīdē savienības vērtības, grāmatvedību, darbības gada pārskatus, bilanci un pārējo savienības darbību. Tāpat revīzijas komisija pārbauda par savienības darbību viņai ienākušos iebildumus un sūdzības. Valdes pienākums ir uzrādīt revīzijas komisijai visus viņas rīcībā esošos materiālus par savienības darbību.

51. Pēc darbības gada pārskata un bilanci pārbaudīšanas revīzijas komisija iesniedz savu atzinumu valdei, kušā līdž ar saviem paskaidrojumiem to liek priekšā kopsapulcei.

52. Revīzijas komisijas iepriekšējai pārbaudei jāiesniedz arī budžets, pēc kam to līdž ar komisijas atzinumu valde liek priekšā kopsapulcei.

53. Kopsapulces dienas kārtībā uzņemami revīzijas komisijas pieprasītie jautājumi.

54. Revīzijas komisija ziņo kopsapulcei par savu darbību. Savu ziņojumu revīzijas komisija iesniedz valdes ieskatam pirms kopsapulces.

55. Revīzijas komisija sēdes notur pēc vajadzības. Lēmumi jāieraksta protokolu grāmatā.

V. Darbvedība, pārskati un tīra atlikuma sadalīšana.

56. Savienības darbības gads skaitās no 1. janvāra līdž 31. decembrim.

57. Savienība ved norēķinus un grāmatas un kārtu darbvedību saskaņā ar grāmatvedības principiem un Zemkopības ministrijas noteikumiem un norādījumiem.

58. Par katru pagājušu gadu valde sastāda un ceļ priekšā kārtējas kopsapulces apstiprināšanai darbības gada pārskatu.

59. Pārskatā jāuzrāda:

- 1) apgrozījumu bilance;
- 2) slēguma bilance pārskata gada beigās, atzīmējot bilancē pamatkapitālu, rezerves un citus kapitālus;
- 3) zaudējumu un peļņas rēķinus;
- 4) neiemaksāto paju sumu;
- 5) preču, produktu un uzņēmumu rēķini;
- 6) biedru skaits un pārgrozības gada laikā;
- 7) pārvaldes locekļu vārdi un uzvārdi;
- 8) savienības valdes mājas, kā arī grāmatu un dokumentu atrašanās vieta.

Savienības darbības gada pārskatā var ievietot arī citas ziņas un rēķinus.

60. Vērtspapiros ieguldītie savienības kapitāli jāuzrāda ne augstāk par vērtspapīru iepirkšanas cenām, bet, ja bilanci sastādīšanas dienā vērtspapīru biržas cenas ir zemākas par iepirkšanas cenām, tad šo papīru vērtība jāuzrāda pēc rēķinu noslēgšanas dienā izsludinātā Rīgas biržas kursa.

61. Preces un cita manta jāuzrāda ne augstāk par iepirkšanas cenu, bet, ja pārskata noslēgšanas dienā cena būtu zemāka, tad jāuzrāda par šo zemāko cenu.

62. Gada rēķinus noslēdzot, tīrais atlikums aprēķinams, atskaitot no bruto atlikuma:

- 1) visus pārvaldīšanas izdevumus, norakstījumus un zaudējumus;
- 2) kustamas un nekustamas mantas amortizācijas sumu vismaz Nodokļu nolikumā noteiktā apmērā;
- 3) piemaksas un atlaides uz apgrozījumiem par produktiem un precēm valdes noteiktā apmērā;

4) ziedojumus un godalgas dažādiem pasākumiem, kušri veicina sabiedrisko un saimniecisko dzīvi;

5) nodokļu samaksai vajadzīgās sumas un

6) norakstījumus, ko izdara īpašumus pārvērtējot (Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 98. p.).

63. Pēc darbības gada pārskata apstiprināšanas no tīra atlikuma kopsapulce ieskaita:

- 1) vismaz 25% savienības rezerves kapitālam un likumā noteikto iemaksu kopdarbības fondam;
- 2) dividendes pajām ne vairāk kā 6% no iemaksātās sumas.

Pārpalikušās sumas izlietošanu noteic kopsapulce.

64. Dividendes biedriem izmaksājamas vai pieskaitamas viņu pajām 3 mēnešu laikā pēc kopsapulces.

65. Ja darbības gada pārskats uzrādītu iztrūkumu, tad tas sedzams no rezerves kapitāla. Ja ar rezerves kapitālu nepietīktu, tad iztrūkums sedzams no pamatkapitāla. Ja ar rezerves kapitālu nesēgtā iztrūkuma daļa būtu lielāka par pusi no pamatkapitāla, tad nekavējoties jāsasauca kopsapulce, kušā jāizšķir jautājums par savienības turpmāko darbību vai likvidēšanu.

66. Turpmāko darbības gadu tīros atlikumus savienība izlieto iepriekšējo gadu iztrūkumu segšanai norakstīto paju atlīdzināšanai. Iekam nav nobeigta paju atlīdzināšana, nav piemērojami noteikumi par tīra atlikuma sadalīšanu un obligatoriskiem atskaitījumiem rezerves kapitālam.

VI. Savienības izbeigšana.

67. Savienība izbeidzas:

- 1) ar savienības kopsapulces lēmumu;
- 2) ja savienībā paliek mazāk kā 10 biedru;
- 3) ja savienība savienojoties ieplūst citā savienībā;
- 4) ja savienību slēdz tiesa un
- 5) ja savienību izsludina par maksātnespējīgu.

68. Savienību likvidē valde, ja kopsapulce nav ievēlējusi īpašus likvidatorus. Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi ir pakļauti revīzijas komisijas kontrolei.

69. Likvidatori kopsapulces lēmumu par likvidāciju paziņo Zemkopības un Finanšu ministrijām, Daugavpils apgabaltiesai un revīzijas iestādei. Viņi uzaicina ar sludinājumu „Valdības Vēstnesī” un kādā vietējā laikrakstā savienības kreditorus pieņēkt savus prasījumus 1 mēneša laikā, pārdod savienības mantu, piedzen un saņem to, kas savienībai nākas, vienojas un stājas labprātīgos izlīgumos ar trešām personām un apmierina likumā noteiktā kārtībā prasījumus pret savienību.

70. Paju naudu biedriem var atmaksāt tikai pēc visu savienības parādu nolīdzināšanas. Pēc savienības parādu nolīdzināšanas un paju atmaksas likvidatori atlikušo naudu 50% apmērā iemaksā Finanšu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības fondā un pārējos 50% sadala starp biedriem proporcionāli to paju skaitam.

71. Par savu darbību likvidatori sniedz kopsapulcei pārskatus tās noteiktos termiņos, bet ne retāk kā reizi gadā, bet, likvidāciju izbeidzot, vēl vispārīgu pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina kopsapulce.

72. Pēc likvidācijas pārskata apstiprināšanas likvidatori savienības grāmatas, dokumentus un zīmogus, līdž ar kvīti par sludinājumu naudas iemaksu „Valdības Vēstnesim”, nodod Daugavpils apgabaltiesai.

73. Ciktāl šajos statutos nav noteikts citādi, savienības darbībā piemērojami likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām noteikumi.

1938. g. 27. aprīlī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums

par darba laika sadalījumu un brīvdienām obligatoriskās mācības skolās, ģimnazijās un arodskolās 1938./39. mācības gadā.

1. 1938./39. mācības gads sākas 1938. g. 1. augustā un beidzas 1939. g. 31. jūlijā.

2. Mācības sākums visu tipu skolās 9. septembrī, izņemot lauku pamatskolas, kur mācības sākas 3. oktobrī. Pārbaudījumi jāiekārto pirms mācību sākuma.

Piezīme. Mācību sākums žīdu skolās 1. septembrī.

3. Rudens brīvlaiks skolās no 28. līdž 31. oktobrim ieskaitot.

Piezīme. Rudens brīvdienas žīdu skolās: jaungada brīvlaiks no 24. līdž 27. septembrim ieskaitot; lielā gavena brīvlaiks 4. un 5. oktobrī; būdiņu svētku brīvlaiks no 8. līdž 18. oktobrim ieskaitot.

4. Ziemas svētku brīvlaiks no 1938. g. 22. decembra līdž 1939. g. 8. janvarim ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās Hanuko un Ziemas svētku brīvlaiks no 1938. g. 17. decembra līdž 1939. g. 1. janvarim ieskaitot.

5. Pavasara brīvlaiks no 26. februāra līdž 1. martam ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās Purīma svētki un pavasara brīvlaiks no 4. līdž 6. martam ieskaitot.

6. Lieldienu brīvlaiks no 2. līdž 16. aprīlim ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās Lieldienu brīvlaiks no 31. marta līdž 12. aprīlim ieskaitot.

7. Skolnieku atlaišana pirmskolās un pamatskolu pirmajās četrās klasēs 15. maijā.

8. Vasaras svētki no 28. līdž 30. maijam, žīdu skolās 24. un 25. maijā.

9. Kārtējo klases darbu beigas pamatskolu 5. un 6. klasēs 17. maijā, ģimnaziju un arodskolu pēdējā klasē 27. maijā, bet pārējās klasēs 3. jūnijā.

10. Gala pārbaudījumu sākums obligatoriskās mācības skolās 19. maijā un skolnieku atlaišana 29. maijā.

11. Uzņemšanas pārbaudījumi ģimnazijās un arodskolās no 8. līdž 10. jūnijam, gala pārbaudījumu sākums 31. maijā un skolnieku atlaišana 17. jūnijā.

12. Mācības pirmskolās notiek visā pirmās pakāpes pamatskolai nosacītā darba laikā. Lauku pamatskolās bez kārtējām pirmskolas skolēnu pārbaudēm pamatskolas darbu laikā pirmskolas mācība jāiekārto arī no 1938. g. 9. līdž 30. septembrim un no 1939. g. 16. līdž 27. maijam ieskaitot.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā. A-774.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rīkojums par tehniski nepārtraucamo darbu saraksta papildinājumu.

Uzņēmumos, kur ierīkotas saldētavas (mākslīga dzesēšana) produktu uzglabājamo telpu nemainīgas temperatūras uzturēšanai, darbi pie šīm ierīcēm, kur jāstrādā maiņās nepārtraukti dien-nakti, atzīstami par tehniski nepārtraucamiem.

Pamats: Rūpn. darba lik. 201.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā. 46239.

Darba aizsardz. pārv. priekšn. J. Vītiņš.

Biroja pārzinis R. Pupuriņš.

1931. lēmums.

1938. g. 30. aprīlī, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām („Vald. Vēstn.” 1938. g. 36. num.), slēdzu Durbes mājturības veicināšanas biedrību „Bite”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i. M. Jansons.

Apstiprinu. 1938. g. 30. aprīlī.
Zemkopības ministris J. Bīrznieks.

Instrukcija par vaislas trušu audzētavu ierīkošanu.

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma XI nod. II apakšnod. 741. p. pamata.)

1. Latvijas lauksaimniecības kamera ierīko ar Lopkopības veicināšanas fonda līdzekļiem vaislas trušu audzētavas kā lauksaimniecības organizāciju, tā mācības iestāžu un privatpersonu saimniecībās. Pirmā kārtā apmierināmi saimniecību-mazpulku dalībnieču pieprasījumi pēc vaislas trušu audzētavu ierīkošanas.

2. Audzētavu ierīkošanai izsniegtās Lopkopības veicināšanas fonda sumas jāizlieto vienīgi vaislas trušu iegādāšanai. Fonda sumas nevar izlietot trušu pārsūtīšanas vai citu ar trušu iegādi saistītu izdevumu segšanai.

3. Lopkopības veicināšanas fonda līdzekļus var izlietot Angoras, Vīnes zilo, lielo un mazo Šinšillas, Šinšillareks un Kastorreks trušu iegādei. Atsevišķos gadījumos uz Latvijas lauksaimniecības kameras ierosinājumu zemkopības ministris var atļaut izlietot fonda līdzekļus arī citu šķirņu trušu iegādāšanai.

4. Katrā atsevišķā audzētavā var novietot tikai vienas šķirnes trušus un ar fonda līdzekļiem var iegādāt ne vairāk par 4 trušiem. Iepirkamiem vaislas trušiem jābūt veselīgiem, bez kādiem trūkumiem ķermeņa uzbūvē, ne jaunākiem par 10 mēnešiem, kas šinī vecumā sasnieguši dzīvsvāru: Angoras truši 3 kg, lielie Šinšillas truši 3 1/2 kg, mazie Šinšillas 2 1/2 kg, Šinšillareks un Kastorreks 3 un Vīnes zilie truši 3 1/2 kg.

5. Vaislas trušu iegādāšanai fonda līdzekļus var izlietot līdz 75% no trušu pirkšanas sumas, nepārsniedzot normas, kādas nosaka zemkopības ministris ik 6 mēnešiem uz priekšu; pārējo daļu — vietējos līdzekļus sagādā organizācijas vai atsevišķas personas — vaislas trušu audzētavu turētāji.

6. Vaislas trušus saņemot, audzētavas turētājs dod Latvijas lauksaimniecības kamerai rakstisku solījumu par trušu kārtīgu uzturēšanu, kopšanu un izmantošanu vaislai un ir atbildīgs par šī solījuma izpildīšanu.

7. Ar Lopkopības veicināšanas fonda līdzekļiem iegādātie truši jāizmanto audzētavās kā vaislas dzīvnieki vismaz 2 gadus. Pēc minētā termiņa notecēšanas truši pāriet audzētavas turētāja īpašumā. Audzētavas ierīkošanas laiks skaitās no dienas, kad truši novietoti audzētavā.

8. Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiesūta Zemkopības ministrijai saraksti par pagājušā budžeta pusgadā ierīkotām trušu audzētavām. Saraksti jāiesniedz ne vēlāk par 1. maiju un 1. novembri. Saraksti jā sastāda pēc šāda parauga:

Latvijas lauksaimniecības kameras no 193. g. līdz 193. g. trušu audzētavu saraksts.

Nē pēc kārtas	Audzētavas turētāja vārds, uzvārds, adrese (mājas, pagasts un apriņķis)	No kā truši pirkti (pārdevēja vārds, uzvārds un adrese)	Trušu šķirne	Kad truši novietoti audzētavā	Iepirkto trušu kārtā		Trušu pirkšanai izlietots		Kopā Ls
					tēviņu skaits	mātišu skaits	No fonda sumām Ls	Vietējo līdzekļu Ls	

9. Par vaislas trušu audzētavas pārvietošanu uz citu saimniecību, trušu nobeigšanu, izbrāķēšanu un citām varbūtējām pārmaiņām audzētavu darbībā, Latvijas lauksaimniecības kamerai jā paziņo Zemkopības ministrijai.

10. Vaislas trušu audzētavas turētājam jāierīko trušiem piemēroti mitekļi, jādod dzīvniekiem pienācīga barība un kopšana, jāaudzē truši tīrā (nesakrustotā) veidā, jāpavairo trušu skaits saimniecībā un jāizplata vaislas dzīvnieki apkārtnes saimniecībās.

11. Trušu audzētavas turētājam katru gadu uz 1. aprīli un 1. oktobri jāiesūta Latvijas lauksaimniecības kamerai ziņas par audzētavas darbību. Ziņas jā sakopo Latvijas lauksaimniecības kameras izsniegtā veidlapā pēc kameras dotiem norādījumiem.

12. Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiesūta Zemkopības ministrijai pārskati par trušu audzētavu darbību pagājušā budžeta gadā. Pārskati jāiesūta ne vēlāk par katra gada 15. maiju.

13. Visus izdevumus, kas saistīti ar audzētavas trušu uzturēšanu, mitināšanu, kopšanu un ārstēšanu, samaksā audzētavas turētājs; kā atlīdzību viņš saņem visus ienākumus par pārdotiem vaislas dzīvniekiem, trušu vilnu, ādām un gaļu.

14. Ja Zemkopības ministrija atrod, ka šī instrukcija nav ievērota, ja audzētavas turētājs pirms 7. pantā minētā termiņa notecēšanas vaislas trušus bez ministrijas piekrišanas likvidējis vai arī ja truši nobeigušies audzētavas turētāja vainas vai nolaidības dēļ, Zemkopības ministrija caur Latvijas lauksaimniecības kameru var trušu iepirkšanai izlietos fonda līdzekļus atprasīt: audzētavas pirmā darbības gadā pilnā, bet otrā 50% apmērā. Atpasītās sumas Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiemaksā lopkopības veicināšanas fondā.

15. Vaislas trušu audzētavu pārraudzība piekrit Lauksaimniecības kamerai, bet virspārraudzība — Zemkopības ministrijai.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Ar to atcelta „Valdības Vēstneša” 1936. g. 276. numurā izsludinātā instrukcija par vaislas trušu audzētavu ierīkošanu.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.
Lopkop. nod. vad. V. Talce.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi, grozu savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rīkojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1929. g. 234. numurā, par mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma rajona Abrenes apr. Baltinavas pag. Žeikaru ciemā Albīnas Boldāns-Golubovs saimniecību. Minētā vietā turpmāk mājas alus izgatavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. K. 38-11.
Iekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi, grozu savu 1929. g. 22. oktobra 3105. rīkojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1929. g. 241. num., par mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma rajona Daugavpils apr. Pustīnas pag. Juchneviču ciemu. Minētā vietā turpmāk mājas alus izgatavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. K. 38-18.
Iekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 4. maijā.
Iekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

Noteikumu

pārgrozījumi un papildinājumi

par policijas iestādēm un darbiniekiem apgādājamām telpām un šo telpu apkurināšanu un apgaismošanu.

Noteikumu par policijas iestādēm un darbiniekiem apgādājamām telpām un šo telpu apkurināšanu un apgaismošanu („Vald. Vēstn.” 1937. g. 151. num.) 9. pantu grozīt un papildināt šādi:

I. burtu b) izteikt šādi:

b) ne mazāk kā 5 istabas: vicedirektoram, Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšniekam, policijas inspektoram, pasīvās gaisa aizsardzības priekšniekam un Kriminālās policijas pārvaldes priekšniekam;

II. burtā c) pēc vārdiem: „apriņķu priekšniekiem” iespraust vārdus: „policijas skolu priekšniekam”;

burtā d) pēc vārdiem: „Kriminālās policijas pārvaldes rajonu pārziņiem” iespraust vārdus: „Rīgas rajona daktiļskopam”;

burtā e) pēc vārdiem: „un kārtības policijas uzraugiem” iespraust vārdus: „Kriminālās policijas pārvaldes rajonu daktiļskopiem un viņu palīgiem”.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas spēkā š. g. 1. aprīlī.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Administr. depart. direktors Anšmits.
Pašvald. dep. direktors J. Zankevičs.

Cenu inspektora 1938. g. 20. aprīļa rīkojuma

par ķieģeļu cenām papildinājums.

1938. g. 20. aprīļa cenu inspektora rīkojuma par ķieģeļu cenām („Valdības Vēstneša” 1938. g. 88. num.) 1. pantu papildinu ar šādu piezīmi:

Piezīme. Šis rīkojums attiecas uz fabrikām, kas atrodas Jelgavas pilsētas administratīvās un Jelgavas apriņķa Kalnciema, Valgundes, Ozolnieku, Teteles un Vecsvirlaukas pagastu robežās.

Šis papildinājums stājas spēkā 1938. g. 6. maijā.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.

Cenu inspektors A. Dinsbergs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

1930. lēmums.

1938. g. 30. aprīlī, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām („Vald. Vēstn.” 1938. g. 36. num.), iecēlu „Staiceles un apkārtnes strādnieku arodbiedrībai” šādu revīzijas komisiju: par priekšsēdētāju Valdemāru Hincenbergu un par locekļiem Hariju Kaudzīti un Miķeli Upmali.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i. M. Jansons.

47. rīkojums.

Iecēlu par sabiedriskās aizgādības departamenta bērnu pārziņiem: 1) pensionētu skolotāju Jāni Putniņu, dzīves. Ogrē. Meža prospektā 2, un 2) Abrenes 6-kl. pamatskolas pārziņi Ernestu - Albertu Māršausu, dzīves. Abrenē, kas izteikuši vēlēšanos izpildīt bērnu pārziņa pienākumus kā goda amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.
Tautas labkl. ministr. Sabiedr. aizgād. depart. direktors O. Sīlis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.

Ar tieslietu ministra apstiprinātu Jelgavas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces 1938. g. 6. aprīļa lēmumu Talsu apriņķa Lībagu un Nurmuižas pagasti tiesas ziņā atdalīti no Kandavas mērtiesneša iecirkņa un pievienoti Talsu mērtiesneša iecirkņim.

Šis iecirkņu robežu grozījums spēkā ar 1938. g. 16. maiju.

Priekšsēdētājs E. Feldmanis.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Personu saraksts,

kuŗas 1938. g. martā atlaistas no Latvijas pavalstniecības uz likuma par pavalstniecību 9. panta pamata:

1) Teodors-Augusts Matlofs, dzimis 1889. g. 24. jūnijā Lietavā, ar sievu Emmu, dzim. Vilemons, dzim. 1884. g. 13. jūlijā, dzīves vieta Igaunijā;

2) Helmutš-Charitons Mits (Mitt), dzim. 1910. g. 27. oktobrī Nauksēnu pag., dzīves vieta Igaunijā;

3) Geņa (Hena) Jankelevičs, dzim. Milmanis, dzim. 1884. gadā Lietavā, dzīves vieta Daugavpilī;

4) Luba (Linda) Pajo, dzim. 1911. g. 19. oktobrī Igaunijā, dzīves vieta Igaunijā;

5) Fridrihs Zegers (Saeger), dzim. 1896. g. 10. novembrī Liepājā, ar sievu Luizi, dzim. Sonnenbergs, 46 g. v. — 1938. g., un dēlu Kurtu, 10 g. v. — 1938. g., dzīves vieta Vācijā;

6) Sora Ceitlins, dzim. 1868. g. 27. maijā Krāslavā, dzīves vieta Rīgā;

7) Renate - Elizabete - Emija - Agnese Maidelis (Maydell), dzim. 1915. g. 25. novembrī Igaunijā, dzīves vieta Igaunijā;

8) Haralds Drachenfelss, dzim. 1886. g. 27. septembrī Tukumā, ar sievu Angeliku, dzim. Šmizings-Korfs (Schmisingk-Korff), dzim. 1895. g. 29. jūlijā Igaunijā, un bērniem: meitu Karīnu, dzim. 1924. g. 4. janvārī, meitu Brigitu, dzim. 1925. g. 17. novembrī, meitu Mariju-Barbaru, dzim. 1927. g. 9. martā, un dēlu Heinrichu-Jirgenu, dzim. 1931. g. 15. jūnijā, dzīves vieta Vācijā;

9) Miķelis (Michails) Porozovs, dzim. 1903. g. 22. novembrī Krievijā, dzīves vieta Igaunijā;

10) Marija - Ženija - Klementīne - Kete-Herta Manteifelis (Manteuffel), dzim. 1914. g. 16. februārī Liepājā, dzīves vieta Vācijā;

11) Romans Šmēlings (Schmaehling) dzim. 1904. g. 31. jūlijā Polijā, ar sievu Sofiju-Antonīnu, dzim. 1906. g. 13. jūnijā, un dēlu Zbignevu-Antonu, dzim. 1931. g. 12. jūnijā, dzīves vieta Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. PV 86 A.
Iekšlietu ministr. Administr. depart. vicedirektors Legzdīņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kuŗas 1938. g. martā registrētas kā zaudējušas Latvijas pavalstniecību uz likuma par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.

1) Boriss Viktorovs, dzim. 1908. g. 19. maijā Rīgā, dzīves vieta A. S. V.;

2) Icīks Dīmants, dzim. 1915. g. 27. aprīlī Kārsavā, ar sievu Sīfru, dzim. 1913. g. 27. augustā Līvānos, dzīves vieta Palestīnā;

3) Mendels Cveigorens, dzim. 1914. g. 5. aprīlī Daugavpilī, ar sievu Leju, dzim. 1914. g. 17. decembrī Preiļos, dzīves vieta Palestīnā;

4) Uri Trockis (Trotzky), (tagad saucas Dotan), dzim. 1909. g. 7. aprīlī Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;

5) Šloma Soloveičīks, dzim. 1913. g. Rēzeknē, ar sievu Freidu, dzim. 1912. g. Līvānos, dzīves vieta Palestīnā;

6) Kalmans Šmidovs, dzim. 1907. g. 14. janvārī Krāslavā, ar sievu Pesi, dzim. 1901. g. 11. oktobrī Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

7) Zalamans Šifs, dzim. 1914. g. 13. februārī Līvānos, ar sievu Hanu, dzim. 1914. gadā Līvānos, dzīves vieta Palestīnā;

8) Benjamiņš Zivs (Siev), dzim. 1879. g. Lietavā, ar sievu Linu, dzim. 1888. g. 28. maijā Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

9) Michails Cukermanis, dzim. 1914. g. 2. jūnijā Rīgā, ar sievu Kūnu-Leju, dzim. 1908. gadā Polijā, dzīves vieta Palestīnā;

10) Dāvids Levins, dzim. 1917. gadā Krievijā, Maskavā, dzīves vieta Palestīnā;

11) Leopolds Kamerase, dzim. 1914. g. 12. jūnijā Rīgā, ar sievu Sori, dzim. 1897. g. 5. martā Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

12) Bencels Grādis, dzim. 1917. gadā Krustpīlī, dzīves vieta Palestīnā;

13) Judite Fūrmanis, dzim. Levenbergs, dzim. 1910. g. 13. decembrī Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

14) Meiers Averbuchš, dzim. 1896. g. 31. oktobrī, ar sievu Dinu, dzim. 1901. gadā Daugavpilī 15. aprīlī, dzīves vieta Francijā;

15) Alvīne Dechovs, dzim. 1881. g. 20. novembrī Igaunijā, dzīves vieta P. S. R. S.;

- 16) Moisejs Garfinkels, dzim. 1912. g. 13. aprīlī Jēkabpīlī, dzīves vieta Palestīnā;
- 17) Arons Bernšteins, dzim. 1911. gadā Polijā, dzīves vieta Palestīnā;
- 18) Levs Levins (tagad saucas Arieh Arieli), dzim. 1913. g. 18. novembrī Daugavpilī, ar sievu Rasu, dzim. 1909. g. 28. februārī Lietuvā, dzīves vieta Palestīnā;
- 19) Viktors Vorotinskis, dzim. 1907. g. 7. jūnijā, dzīves vieta Polijā;
- 20) Anna-Antonija Petersons, dzim. 1895. g. 28. jūnijā, dzīves vieta Latvijā;
- 21) Rīva Mellers, dzim. 1912. gadā Rēzeknē, dzīves vieta Palestīnā;
- 22) Abrams Levi, dzim. 1911. g. 1. jūlijā, dzīves vieta Palestīnā;
- 23) Marta-Marija Celmiņš, dzim. Vilmanis, dzim. 1904. g. 11. augustā Lietuvā, dzīves vieta Lietuvā;
- 24) Meiers Aršs (tagad saucas Jerushalmi), dzim. 1917. g. 7. jūnijā P. S. R. S., dzīves vieta Palestīnā;
- 25) Etele Astrachans, precēta Bruchšteins, dzim. 1909. gadā Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;
- 26) Valentīne Znotiņš, dzim. Gulbis, dzim. 1896. g. 27. novembrī Igaunijā, ar dēlu Aleksandru, dzim. 1922. g. 30. janvārī, dzīves vieta Igaunijā;
- 27) Leibs-Jāzeps Kajatskis, dzim. 1912. g. 26. jūnijā Lietuvā, ar sievu Reizu-Brochu, dzim. 1914. g. 16. maijā Rēzeknē, dzīves vieta Palestīnā;
- 28) Simcha-Zeliks Rozins, dzim. 1911. g. 15. aprīlī Zilupē, ar sievu Idu, dzim. 1911. g. 14. septembrī Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;
- 29) Dāvids-Mozus Ludziņš, dzim. 1914. g. 5. februārī Liepājā, ar sievu Linu, dzim. 1913. g. 25. decembrī Panemunes pagastā, dzīves vieta Palestīnā;
- 30) Perla Krancs, dzim. 1866. gadā Ludzā, dzīves vieta P. S. R. S.;
- 31) Matle Rabinovičs, dzim. Gruzins, dzim. 1858. gadā Krustpilī, dzīves vieta P. S. R. S.;
- 32) Abrams-Ilja Drujans, dzim. 1876. g. 27. septembrī, ar sievu Dveiru-Rochu, dzim. 1875. gadā, dzīves vieta Dienvidafrikā;
- 33) Vladislavs Tarando, dzim. 1907. g. 25. novembrī Briģu pagastā, dzīves vieta Polijā;
- 34) Doroteja Frīdlanders, precēta Salomons, dzim. 1912. g. 27. maijā Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;
- 35) Vladimirs Storoženko, dzim. 1916. g. 8. novembrī Krievijā, dzīves vieta Igaunijā;
- 36) Arends Berkholcs, dzim. 1863. g. 4. jūlijā, ar sievu Varinku, dzim. Bornhaupt, dzim. 1871. g. 10. jūnijā Rīgā, dzīves vieta Vācijā;
- 37) Mordhajs Kāns (tagad saucas Kohen (Cohen), dzim. 1909. g. 22. jūnijā Rīgā, ar sievu Rachili, dzim. Magarils, dzim. 1911. g. 6. augustā Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;
- 38) Dāvids Švalbs, dzim. 1914. g. 29. septembrī Varakļānos, ar sievu Hajū, dzim. 1900. g. 22. decembrī Aizputē, dzīves vieta Palestīnā;
- 39) Lazars Beguns, dzim. 1913. g. 10. oktobrī Livānos, ar sievu Havu, dzim. 1913. g. 19. novembrī Baltinavas pagastā, dzīves vieta Palestīnā;
- 40) Zālamans Brainiņš, dzim. 1915. g. 7. janvārī Krustpilī, ar sievu Liju, dzim. 1915. g. 20. februārī Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;
- 41) Leibs Fajkova, dzim. 1873. g. 22. novembrī Ludzā, ar sievu Hajū-Minni, dzim. 1881. gadā Varakļānos, dzīves vieta Palestīnā;
- 42) Davids Fains, dzim. 1901. gadā Daugavpilī, ar sievu Meriju, dzim. 1899. gadā Seces pagastā, un meitām — Taubi, dzim. 1930. g. 10. martā, Hansu, dzim. 1930. g. 10. martā, Simi, dzim. 1924. g. 4. augustā, un Faņu, dzim. 1926. g. 20. jūlijā, dzīves vieta Palestīnā;
- 43) Mendelis Kagans, dzim. 1911. g. 27. augustā Daugavpilī, ar sievu Soņu, dzim. 1913. g. 25. maijā Krāslavā, dzīves vieta Palestīnā;
- 44) Movše-Judels Vilenskis, dzim. 1907. gadā Varakļānos, ar sievu Rivu, dzim. 1908. g. 10. martā Krāslavas pagastā, dzīves vieta Palestīnā;
- 45) Abe Rušetņikovs, dzim. 1915. g. 9. maijā Rīgā, ar sievu Feigu-Rochu, dzim. 1914. g. Pļaviņās, dzīves vieta Palestīnā;
- 46) Izaks Raiks, dzim. 1912. g. 25. oktobrī Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;
- 47) Meijers Cirli-Sprincsons (tagad saucas Bens-Sheffer), dzim. 1907. g. 28. janvārī, dzīves vieta Palestīnā;

48) Pesa Kovnators, dzim. 1914. g. 25. jūnijā Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā.
Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. P V 86 A.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts, kuŗām 1938. g. 15. martā ar Ministru kabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība uz likuma par pavalstniecību 81. panta pamata:

- 1) Haims Naglis, dzim. 1913. g. 15. septembrī Balvos, dzīves vieta Palestīnā;
- 2) Jerachmiels Apters, dzim. 1913. g. 27. augustā, dzīves vieta Palestīnā;
- 3) Hiršs Novikovs, dzim. 1914. g. 18. martā Rēzeknē, dzīves vieta Palestīnā;
- 4) Šlems-(Šloms) Neiburgers, dzim. 1905. g. 1. janvārī Liepājā, dzīves vieta Itālijā;
- 5) Leibs Goldbergs, dzim. 1914. g. 4. augustā Rēzeknē, dzīves vieta Palestīnā;
- 6) Giršs Kaminars, dzim. 1912. g. 4. decembrī, dzīves vieta Palestīnā;
- 7) Boruchs Veids, dzim. 1909. g. 14. novembrī Krustpilī, dzīves vieta Palestīnā;
- 8) Lazars Kroins, dzim. 1913. g. 10. maijā, dzīves vieta P. S. R. S.;
- 9) Gutmanis Rabinovičs, dzim. 1913. g. 25. jūnijā Polijā, dzīves vieta Palestīnā;
- 10) Ābrams Šteins, dzim. 1911. g. 10. oktobrī, dzīves vieta A. S. V.
Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. P V 86 A.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks

Personu saraksts, kuŗām 1938. gada 15. martā ar Ministru kabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība uz likuma par pavalstniecību 82. panta pamata:

- 1) Julius (Jūlijs) Juliāns-Rūdofls Kančītis, dzim. 1890. g. 27. jūlijā (15. jūnijā) Salas pagastā, ar sievu Valentīni, dzim. Semjonovs (Palagins), dzim. 1899. g. 17. novembrī Krievijā, dzīves vieta P. S. R. S.;
- 2) Beila Supers, dzim. Rāns, dzim. 1912. gadā Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;
- 3) Vaclavs Puzaro (Puzārovs), dzim. 1895. g. 23. jūlijā, dzīves vieta A. S. V.;
- 4) Rachmiels (Rauchmanis) Orlejšans (Orleāns), dzim. 1904. gadā Silajāņu pag., dzīves vieta Ārzmēs;
- 5) Antons Rimicāns, dzim. 1889. g. 17. maijā, ar sievu Marijanu, 48 g. v. — 1937. gadā, meitu Valentīnu, dzim. 1921. g. 22. decembrī, meitu Viktoriju, dzim. 1923. g. 11. aprīlī, un dēlu Staņislavu, dzim. 1925. g. 25. decembrī, dzīves vieta P. S. R. S.;
- 6) Pesja Beršiks, dzim. Kukļa, dzim. 1860. g. Rēzeknē, dzīves vieta Ārzmēs;
- 7) Idels (Jolels) Beršiks, dzim. 1895. g. 24. oktobrī Rēzeknē, dzīves vieta Ārzmēs;
- 8) Sulamisa Deičs, dzim. Abojskis, dzim. 1915. g. 26. janvārī Rēzeknē, dzīves vieta Ārzmēs;
- 9) Ginda Veide, dzim. Lachovskis, dzim. 1908. gadā Istras pagastā, dzīves vieta Ārzmēs;
- 10) Aleksandrs Malkins, dzim. 1909. g. 5. augustā Krievijā, ar sievu Jevgeniju, dzim. Imenitovs, dzim. 1908. g. 25. oktobrī Daugavpilī, un dēlu Abrahamu, dzim. 1935. g. 1. novembrī, dzīves vieta Palestīnā.
Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. P V 86 A.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Pasta ziņas.

1938. g. aprīlī izņemtas no pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
Liepājā: 4 vēstules un 6 pastkartes bez adresēm.
Liepājas pastmeistars L. Valters.
Daugavpilī: 8 pastkartes bez adresēm un 1 pastkarte un 3 vēstules ar krievu valodā rakstītu adresi.
Pastmeistars Krauze.

Valsts tipogrāfijā dabūjama atsevišķā brošūrā
Instrukcija pie likuma par bezpeļņas biedrībām un to savienībām
Maksā bez piesūtišanas 10 sant.
ar piesūtišanu 13 „
Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

Grāmatu galds.

„Mežu dienās“ jādomā arī par jaunu mežu iekopšanu un izcirsto atjaunošanu.

„Jausim, lai dzīvie piemiņki — koki — izaugtu kā liecinieki mūsu centieniem, mūsu centībai un darbam.“
Dr K. Ulmanis.

Ar šādiem mūsu Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ulmana vārdiem sāk savu ievadu pagājušā gada rudenī Mežu departamenta izdevumā iznākušās katram lauksaimniekam visai noderīgās grāmatas „Privatmežu apsaimniekošana“ autori inženieri-mežkopji R. Līcis un J. Ozoliņš, kuŗu grāmatu liek atcerēties ne tikai pašreiz visā Latvijā sarīkojamās „Mežu dienās“, bet vēl vairāk daudzās lauku sētās saimniecībās lietpratēju padoma trūkums mežu lietās un mūsu saimnieciskās dzīves abecē patiesība — ne turēt dikā lauksaimnieciski neizmantojamās zemes, bet — apstādīt vai apsēt tās ar mežu. Kā to vislabāk un vispareizāk izdarīt, pie tam tā, lai gūtu patiešām vislielāko labumu, to nu pastāsta šī 160 lappuses biežā ar 57 attēliem ilustrētā un daudzām vērtīgām tabelēm un zinām bagātā grāmata, kas sadalās divās lielākās daļās.

Pirmo daļu — vairākas nodaļas par mežziņību un mežu kopšanu — ir uzrakstījis R. Līcis, bet nodaļu par mežu izmantošanu — ar daudziem visai noderīgiem praktiskiem padomiem — J. Ozoliņš, bet abas šīs daļas un tāpat arī daudzie pieļikumi — norādījumi par lauku sētu izdaļošanu, krāšņu koku un krūmu stādīšanu, dzīvzogiem, ligumu parangi par mežu vai atsevišķu koku pārdošanu un praktiski vajadzīgas tabeles (koku augstumu šķiru, stumbru masas un cenās, kluču un balķu tipuma, kāršu kubiksatura u. c. noteikšanai), padara šo grāmatu par tiešām vērtīgu palīgu katrā saimniecībā.

Pie tam no liela svara vēl ir tas, ka autori paši būdami mežu kopēji un darbinieki, mil mežu un izprot to nevien kā saimniecisku faktoru, kas atvieglojis mums agrārreformas paveikšanu, jaunmedalīto un kaŗa nopostīto saimniecību apbūvēšanu un atjaunošanu, devis caurmērā ikgadus pāra desmit miljonus latu valsts kasei un darbu daudziem tūkstošiem strādnieku, bet — pietiek mežam kā dzīvai organiskai un turklāt vēl lieliski organizētai vienībai, kur pat apakšzemē valda sacensība starp koku saknēm dēl barības, bet gaisā — dēl brīvas telpas, gaisa un gaismas, jo arī meža koki savstarpējā sacensībā panāk dabisko izlasi un izveidojas par gariem, slaidiem, gludiem un teicami vērtīgiem lietkokiem.

Rakstot par šo mežu izveidošanos, grāmatā ļoti saprotami un skaidri norādīts, ar ko mežsaimniecība atšķiras no lauksaimniecības un par ko zemkopjiem ir jābūt skaidrība, pirms viņi sāk mežu audzēt, jo še no liela svara ir nevien meža audzēšanai piemērotas vietas un koku sugas izvēle, bet arī meža atjaunošanas veidi: gan dabiskā, gan mākslīgā ieaudzināšana, apmežojamā materiāla iegūšana, meža kopšana (retināšana, zaru nodarināšana, pakāpeniska izcirstāna u. t. t.). Bieži vien gadās, ka nepārdomāta vai nepareiza rīcība še noved pie lieļiem zaudējumiem, kas ir jo ievērojamāki tadēl, ka mežu audzēšana prasa nevis vienu vai dažus gadus, kā lauksaimniecības produktu ražošana, bet gan — veselu cilvēka mūžu.

Tādā grāmatā sīkāk apskatītas mūsu ievērojamākas koku sugas un to audzēšana, sīki norādōt, kā vislabāk sagatavot zemi priežu, egļu, bērzu, apšu, meln- un baltalkšņu, ozolu, liepu, osu, vīksnu un gobu, kļavu, vītulu un kārķļu, lazdu u. c. ieaudzēšanai un kā tīri praktiski vislabāk izdarīt šo ieaudzēšanu. Šie mežkopju praktiskie padomi droši vien atviegļos darbu daudziem mežu jaunaudžu iekopējiem un nodrošinās arī viņu darbu panākumus.

Tikpat svarīgas ir arī grāmatas nākamās nodaļās sniegtās ziņas un aizrādījumi par mežu aizsardzību un mežu izmantošanu. Te apskatīti mežu aizsardzības likums, meža kaitēkļi un to apkarošana, (arī loņu ganišana un pakaišu vākšana mežā), mežu izmantošanas apmēri, vērtēšana, koku uzmerīšana, takses šķiras un stumbru masa, meža cirstāna, izstrādāšana un meža materiālu pārdošana un to tirgus vērtības noteikšana, līdz ar norādījumiem uz mežu blakus ienākumiem un labumiem (medīšana, ogošana un riekstošana un kūdras izmantošana). Vārdū sakot, — šī grāmata var būt par visai derīgu palīgu un mudinātāju daudz vairāk vēribas nekā līdz šim un arī daudz vairāk centības ziedēt mūsu privatmežu ieaudzināšanai, jo pēc 1935. gada skaitīšanas privāto mežu platība Latvijā bija 306,439 ha, vai 1/5 daļa no Latvijas mežu platības, bet patiesībā tā varēja un tai vajadzēja būt vismaz divreiz tik lielai, kas, pēc mežkopju zinām, būtu diezgan drīzā laikā sasniedzams. Arī „Mežu dienu“ rīkotāju un vadītāju plašākām aprindām šī grāmata ieteicama, jo tā vairoš ir viņu zināšanas, ir prieku un apziņu, ka „Mežu dienu“ darba valstiski-tautsaimnieciskā nozīme ir vēl daudz reiz lielāka, nekā dažs labs to bija iedomājies.

Māksla.
Nacionālā opera.
Šovakar, 5. maijā, Lietavas valsts operas solistes V. Jonuškaites-Zānienes un Vines valsts operas tenora T. Mazarova viesizrāde „Karmene“ dirigēta L. Blecha vadībā. Eskamīļo — A. Kaktiņš, Mikaela — V. Briede.
Piektdien, 6. maijā, Budapeštas Palestrinas koŗa atvadkoncerts. Programā Bēthovena Misa Solemnis. Piedalās Budapeštas karaliskās operas solisti un Latvijas nac. operas orķestris. Dirigents prof. Viktors Vasi.

Telegramas.

(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)
Ārlietu ministra V. Muntera viesošānās Zviedrijā.
Stokholma, 4. V. Latvijas ārlietu ministris V. Munterš Ārlietu ministrijas departamenta direktora A. Štegmaņa pavadībā šodien priekšpusdienā tvaikonī no Helsinkiem ieradās Stokholmā. Pusdienas laikā ārlietu ministri audiencē pieņēma Zviedrijas karalis Gustavs V, pēc kam V. Munterš piedalījās karaļa rīkotās brokastīs pili. Pēc tam ministris V. Munterš piedalījās 20 minūtu ilgā lidojumā virs Stokholmas. Stokholmas apmekļējuma laikā V. Munteram būs vairākas apspriedes ar Zviedrijas ministru prezidentu Hansonu un ārlietu ministri Sandleru.

Vakarā Zviedrijas ārlietu ministris Sandlerš V. Munteram par godu rīko diņeju. Ritdien abi ārlietu ministri apmeklēs Upsalas universitāti, pēc kam piedalīsies brokastīs, kuŗas rīko universitātes kanclers, bijušais ārlietu ministris Undens. Vakarā, pēc atgriešanās Stokholmā, Latvijas sūtnis Salnais rīko diņeju, kuŗai sekos Zviedru-latviešu biedrības rīkota pieņemšana.
Ministris V. Munterš atstās Stokholmu piektdienas ritā.

Sestdien, 7. maijā, „Parsifals“. Piedalās M. Brechmane-Stengele, A. Kaktiņš, N. Vasiljevs, J. Niedra, A. Kortans, E. Miķelsons u. c. Apvienots Nac. operas un Reitera koris. Puscenās ierobežotā skaitā.

Helenas Erss tautas dziesmu rītis Nac. operā svētdien, 8. maijā, plkst. 10. Rakstnieks Ligoņņu Jēkabs runās par „Ģimenes gūniskuru“. Piedalās E. Brusubārdas koris. Parastās puscenās.

Francū vijolvirtuozā Roberta Soetensa vienīgais koncerts svētdien, 8. maijā, plkst. 17. Programmā francū komponistu darbi.

Nacionālais teatris.

Ceturtdien, 5. maijā, plkst. 19.30 ietā izrādē „Luize Millers“.

Piektdien, 6. maijā, plkst. 19.30 par lētām cenām „Koncerts“.

Sestdien, 7. maijā, plkst. 15 „Skroderdienas Silmačos“.

Sestdien, 7. maijā, plkst. 19.30 E. Adamsona komedija „Mālu Ansis“. Režisors J. Lejiņš, dekorators A. Vinklers. Derīga abonementa 5. bijete.

Dalles teatris.

Ceturtdien, 5. maijā, plkst. 19.30 „Dzīves vilņos“.

Piektdien, 6. maijā, plkst. 19.30 tautas izrādē „Roksisjas futbolkomanda“.

Sestdien, 7. maijā, plkst. 19.30 tautas izrādē „Zaļā pļavā“.

Prof. J. Vītola trio koncerts 5. maijā, Konservatorijā. J. Keptiņš (klavieres), V. Ruševičs (vijole), A. Teichmanis (čello).

Latvijas Konservatorijas

šī pavasara atklātie eksameni:

Sestdien, 7. maijā, plkst. 14, pūšamo instrumentu nodaļai, pirmdien, 9. un otrdien, 10. maijā, plkst. 16, stģu instrumentu nodaļai, trešdien, 11., ceturtdien, 12., un piektdien, 13. maijā, plkst. 16, dziedāšanas nodaļai.

Ieeja pret programām par 30 sant.

Pianista Bruno Luka klaviervakars pirmdien, 9. maijā, Konservatorijā.

Konservatorijas 4. kamermuzikas vakars otrdien, 10. maijā. Piedalās Elza Žebranska, Pauls Šuberts un Konservatorijas stģu kvartets.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 5. maijā.

Devīzes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,00—5,10
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	13,80—14,40
100 Beļģijas belgu	84,40—85,90
100 Šveices franku	115,25—116,75
100 Itālijas liru	26,37—26,87
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norveģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu	—
100 Čekoslovākijas kronu	17,39—17,89
100 Holandes guldeņu	279,90—282,90
100 Vācijas marku	202,46—204,46
100 Somijas marku	11,00—11,30
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	94,60—96,20
100 Lietavas litu	84,80—86,00
100 Dancigas guldeņu	94,60—96,20

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kredītzīmes	99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig.	19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)	—
parādu pārjaunoš. II sērijas	—
ķīļu zīmes	99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīļu zīmes	95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīļu zīmes	87,00—88,00
6% Rīgas privatu ķīļu zīmju	—
kred. biedr. ķīļu zīmes	87,50—88,50

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs v. V. Gailiņš.
Zvērināts biržas makleris P. Rupners.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

Īresu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1547. pantu, paziņo, ka ar 1938. gada 1. aprīļa tiesas lēmumu **Michle Bērmanis**, dzim. 1888. g., atzīta par garā slimu un nespējīgu pildīt un rīkoties ar savu mantu un viņas personai un mantai ir nodibināta aizgādība.
Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī.
571. l.
Vicepriekšs. v. B. Dedzis.
Sekretars R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojumu un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarjiem u. t. l., pieteikt tiesas lēmuma izpildi un prasības atzīt par zaudētām:
1) 1911. g. 4. aprīlī Rīgā mir. **Jānis Ferdats (Ferda)**, dzim. Padderna, 351. l.;
2) 1892. g. 14. janvārī Mazsalacas pag. mir. **Tenis Zilpaušs, arī Zilvesters**, dzim. 1843. g. 13. februārī, 1970. l.;
3) 1934. g. 13. decembrī mir. **Jūle Sietnieks, dzim. Kauksis**, dzim. 1855. g. 9. septembrī, 2770. l.;
4) 1935. g. 19. decembrī Rencēnu pag. mir. **Spričis Kaktiņš**, dzim. 1861. g. 20. janvārī (v. st.), Rencēnu pag., 2845. l.;
5) 1937. g. 14. decembrī Rīgā mir. **Ludvīgs Rings (Rinks)**, dzim. 1884. g. 22. jūlijā Rīgā, 2768. l.;
6) 1937. g. 9. novembrī Rīgā mir. **Alfrēds-Georgs Bērziņš**, dz. 1885. g. 19. janvārī (v. st.), 2646. l.;
7) 1935. g. 8. oktobrī Lubānas pag. mir. **Jānis Miesnieks**, dzim. 1853. g. 12. februārī (v. st.), 1569. l.;
8) 1928. g. 9. aug. P. S. R. S., Pleskavas gub. mir. **Jēkabs Trutes**, dzim. 1868. g. 8. oktobrī Kusas pag., 2728. l.;
9) 1922. g. 17. martā Mazsalacas pag. mir. **Leva Abele, dzim. Zilpaušs**, dzim. 1846. g. 7. augustā (v. st.), 2598. l.;
10) 1935. g. 22. janvārī Rūjienā mir. **Spričis Mālmāns**, dzim. 1866. g. 9. oktobrī (v. st.) Rūjienas draudzē, 2602. l.
1938. g. 30. aprīlī. 2985
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Pēteris Immurs** testamentu. Pēteris Immurs dzimis 1874. g. 11. februārī un miris 1937. g. 30. jūlijā Jaunburtnieku pag. 1938. g. 2. maijā. 3149e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Jāņa Matisona** testamentu. Jānis Matisonis dzimis 1852. gada 21. augustā un miris 1929. gada 19. martā Jaunpiebalgas pag. 1938. g. 2. maijā. 3150e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Annas Enzelis (Endzelis)**, dzim. Ungers, arī Ungurs, testamentu. Anna Enzelis, dzim. Ungers, dzimusi 1856. g. un mirusi 1932. gada 23. jūnijā Mujuņu pag. 1938. g. 3. maijā. 3096. l. 3151e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas 1938. g. 23. februāra lēmumu ir nodibināta aizgādība promesošo **Natalijas Zariņš**, dzim. 1869. g. 31. janvārī v. st. un **Andreja-Voldemara Deiča**, dz. 1881. g. 6. augustā v. st. mantai. 1938. g. 3. maijā. 3157g
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas 1938. gada 6. aprīļa lēmumu ir nodibināta aizgādība nozudušā **Konstantīna Jagodkina atstātai mantai**. 2394. l. 3158g
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1450. pantu, paziņo, ka 1938. g. 12. aprīlī Austras Kikuts, dzim. Timma, prasības lietā pret **Pēteri Ludvīgu Kikutu par laulības šķiršanu** tiesa aizmuguriski nosprida: šķirt laulību, kas slēgta 1928. g. 29. septembrī Rīgas dzimstssarakstu nodalā starp **Austru Annu Matildi Kikuts**, dzim. Timma, un **Pēteri Ludvīgu Kikutu** uz Lik. par laul. 50. p. pamata; piešķirt prāvnieku laulībā 1932. g. 4. martā dzimušo dēlu **Raimundu Vitoldu mātei** audzināšanā un arī piešķirt pēdējai pirmslaulības uzvārdu „Timma”.
Ja atbildētājs neiesniegs atsauksmi vai prasību Civilproc. nolik. 833., 859. un 1450. pantos paredzētā laikā, spriedums nāks likumīgā spēkā.
Rīgā, 1938. g. 2. maijā. L. 282/38. 3159g
Vicepriekšsēd. H. Mintals.
Sekretara v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Gusta Dandena** testamentu. Gusts Dandens dzimis 1860. g. 15. martā (pasē 1861. g. 23. martā) un miris 1937. g. 6. oktobrī Gatartas pagastā. 1938. g. 30. aprīlī. 3146e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Andreja Žeibas** testamentu. Andrejs Žeiba dzimis 1862. g. 12. decembrī un miris 1937. g. 16. decembrī Sarkaņu pagastā. 1938. g. 30. aprīlī. 3147e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Jāņa Eduarda Laša** testamentu. Jānis Eduards Lašis dzimis 1895. g. 28. jūlijā un miris 1938. gada 5. februārī Rīgā. 1938. g. 30. aprīlī. 3148e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 10. maijā tiesas sēdē nolasis **Mārcija Kaga** pēdējās gribas rīkojumu. Mārcis Kāgis dzimis 1853. g. 19. februārī un miris 1938. g. 26. februārī Triakātes pagastā. 1938. g. 2. maijā. 3152e
Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretars E. Lasmanis.

**Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Bieņu dzīvokļu kooperatīvs”, kas reģistrēts ar apgabaltiesas 1929. gada 24. jūlija lēmumu, ir galīgi likvidēts saskaņā ar šī kooperatīva 1938. g. 10. marta biedru pilnas sapulces lēmumu. 2977r
Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodala paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Alsviķa savstarpējās apdrošināšanas biedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 7. martā pieņemtie statuti. 2962r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodala paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Jaunpiebalgas savstarpējās apdrošināšanas biedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 26. februārī pieņemtie statuti. 2963r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodala paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Skultes krājaizdevu sabiedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 14. janvārī pieņemtie statuti. 2964r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodala paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Trīkates patērētāju biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. gada 18. decembrī pieņemtie statuti. 2965r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Mazsalacas krājaizdevu sabiedrības biedru pilnā sapulcē 1938. gada 8. februārī pieņemtie statuti. 2966r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Rūjienas piensaimnieku sabiedrības biedru pilnā sapulcē 1938. gada 29. janvārī pieņemtie statuti. 2968r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Rūjienas krājaizdevu sabiedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 27. novembrī pieņemtie statuti. 2967r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Mārsnēnu piensaimnieku sabiedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 20. februārī pieņemtie statuti. 2971r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Plāteres savstarpējās apdrošināšanas biedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 12. februārī pieņemtie statuti. 2972r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Liepkalnes-Ozolu savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrības un arī reģistrēti **Liepkalnes savstarpējās apdrošināšanas biedrības** biedru pilnā sapulcē 1938. g. 29. janvārī pieņemtie statuti. 2973r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģ. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Veselavas savstarpējās apdrošināšanas biedrības biedru pilnā sapulcē 1938. g. 29. janvārī pieņemtie statuti. 2974r
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Olū-Apeltienas pagasta savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrības un arī reģistrēti **Olū savstarpējās apdrošināšanas biedrības** biedru pilnā sapulcē 1938. gada 20. februārī pieņemtie statuti. 2994e
Nodalas pārzinis H. Mintals.
Sekret. K. Frīdrihsons.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Kļīgenes dzirnavās. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — atrodas Zaubes pag. Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesn. H. Mintals. Sekretars A. Bērziņš.**

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas šī gada 26. aprīļa lēmumu reģistrēti **Uzņēmuma darbība atklāta 1936. g. novembrī. Uzņēmums — ūdens dzirnavas — at**

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p. paziņo, ka ar Kātrīnes Grinblats, dzim. Kriegers, dzim. 1851. g. 13. septembrī, mirusi 1938. gada 2. februārī, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. aprīlī. 1461. l. 2606e
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p. paziņo, ka ar Jāņa Vigestana, dzimis 1873. g. 19. maijā, mir. 1926. g. 29. martā, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. aprīlī. 1444. l. 2607v
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 5. aprīļa tiesas sēdē attaisīto un nolāsīto mir. Kārļa Grantkalna testamentu, vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz mirušā Kārļa Grantkalna mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. M. l. 1458. 2854r
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p. paziņo, ka ar Olgas Millers (Millers), dzim. 1857. g. 1. janvārī, mir. 1935. g. 27. jūnijā, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. 1454. l. 2855r
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Friča Laimiņa, dzim. 1901. gada 27. novembrī, mir. 1935. g. 20. decembrī, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. 1372. l. 2856r
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Kred. nolik. 665. pantu un Tirdzniec. proc. nolik. 532. p., paziņo, ka 1938. g. 5. aprīlī tiesa nolēma izbeigt lietas iztiesāšanu par Bramberģes piensaimnieku sabiedrības maksātnesību.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. S. L. 290/38. 18072. 3001r
Priekšsēd. v. Alf. Vagaļs.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1570. pantu, paziņo, ka izskatījuši Jūles Sules lūgumu izsludināt par mirušu nozūdošu Kārli Sulcu tiesa 1938. gada 3. martā nolēma izsludināt par mirušu Kārli Sulcu, kas dzimis 1886. g. 16. jūnijā (v. st.).

Jelgavā, 1938. g. 3. maijā. O. 101./38. l. 3165g
Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas registrāc. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 26. aprīļa lēmumu registrēti Dundagas krājaizdevu sabiedrības 1937. g. 27. novembra biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. L. 75/21. 3160g
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas registrāc. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 26. aprīļa lēmumu registrēti Oktes krājaizdevu sabiedrības 1938. g. 20. martā biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi un nosaukums „Vandzenes krājaizdevu sabiedrība”.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. L. 329/23. 3161g
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas registrāc. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 26. aprīļa lēmumu registrēti Stelpes krājaizdevu sabiedrības 1938. g. 19. marta biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. L. 156/24. 3162g
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas registrāc. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 26. aprīļa lēmumu registrēti Aucē pilsētas namīpašņu krājaizdevu sabiedrības 1937. g. 28. novembra biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi un nosaukums „Aucē krājaizdevu sabiedrība”.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. L. 53/25. l. 3163g
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas registrāc. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 26. aprīļa lēmumu registrēti Bīdienes piensaimnieku sabiedrības 1938. g. 23. janvāra biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī. M. l. 1458. 2854r
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesas. pamatojoties uz Ernesta un Margrietas Geduļu lūgumu, š. g. 11. aprīlī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu hipotekārisku obligāciju, kura apgrūtinā Ernestam un Margrietai Geduļiem piederošu nekustamu mantu Liepājas apr. Gaviezes pag. „Suzne” mājas ar zemes grāmu 2. reg. 1259. num. un nostiprināta par 800 rubļiem, ar 6% gadā, Jānim Strausam, kas to cedējis uzrādītājam, ingrosēta 1914. gada 3. maijā ar žurn. 704. num.;

2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt zemes grāmatu nodaļā minētās hipotekāriskās obligācijas dzēšanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas depozītā un izmaksāt augstāk minētā prasības dokumenta iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 29. aprīlī. 58/38. 2872g
Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesas registrāc. nod. uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 14. p. pamata paziņo, ka ar apgabaltiesas 1938. gada 28. aprīļa lēmumu registrēti Nigrandes Ventmales krājaizdevu sabiedrības 1937. gada 2. decembrī pieņemtie jaunie statutu un nosaukums „Nigrandas krājaizdevu sabiedrība” un ierakstīti kopdarbības sabiedrību un to savienību 1923. g. reģistra 1. daļā, 118. lapā, atvietojoš lidzšīnējos statusus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Nigrandas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 3. maijā. L. 34/38. 3169g
Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas registrāc. nod. uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 14. p. pamata paziņo, ka ar apgabaltiesas 1938. gada 28. aprīļa lēmumu registrēti Vārmes patērētāju biedrības „Marss” pilnā biedru sapulcē 1937. g. 12. decembrī pieņemtie jaunie statutu un nosaukums

„Vārmes patērētāju biedrība” un ierakstīti kopdarbības sabiedrību un to savienību 1921. g. reģistra 1. daļā, 62. lapā, atvietojoš lidzšīnējos statusus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Vārmes pagastā.

Liepājā, 1938. g. 3. maijā. L. 33/38. 3170g
Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 26. aprīlī uz Jāņa Apfelbauma lūgumu Austrā-Pauline Apfelbaums, dzim. 1904. g. 4. februārī Slokā, atzīta par garā slimu un nespējīgu pārvaldīt savu mantu un ar to rīkoties, un uzdots Daugavpils pils. barītiesai iecelt aizgādus par garā slimās Austrā-Paulines Apfelbaums personu un mantu.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 8a-38. 2747v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 26. aprīlī uz Andreja Zimelis lūgumu Anna Zimelis (Zimelis), dzimusi 1889. g. 19. novembrī (v. st.) Vārkavas pag., atzīta par garā slimu un nespējīgu pārvaldīt savu mantu un ar to rīkoties, un uzdots Vārkavas pagasttiesai iecelt aizgādus par garā slimās Annas Zimelis (Zimelis) personu un mantu.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 539a-38. 2748v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 26. aprīlī uz Jāzepa Kozuliņa lūgumu Juris (Juris) Kozuliņš (Kozoliņš), dzim. 1906. g. 9. aprīlī Rubenes pag., atzīts par garā slimu un nespējīgu pārvaldīt savu mantu un ar to rīkoties, un uzdots Rubenes pagasttiesai iecelt aizgādus par garā slimā Jura (Juris) Kozuliņa (Kozoliņa) personu un mantu.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 843a-38. 2749v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413., 416. pantiem un prasītājas Rozales Mikišins lūgumu viņas laulības šķiršanas lietā pret atbildētāju Pēteri Mikišinu, kas dzim. 1902. g. Orlovas gub. Dimitrovas apr., uzaicina atbildētāju, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs šī laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes un citus rakstus atstās kanceļā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti tā noraksts un prasītājas iesniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 413p-38. 2750v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1927. g. 2. jūnijā Jelgavas apgabaltiesas sēdē attaisīto, 1867. g. 3. jūlijā dzim. un 1926. gada 24. augustā Laucesas pag. mirušā, Feliksa Timpera testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1027a-38. 2751v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1927. g. 2. jūnijā Jelgavas apgabaltiesas sēdē attaisīto, 1867. g. 3. jūlijā dzim. un 1926. gada 24. augustā Laucesas pag. mirušā, Feliksa Timpera testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1027a-38. 2751v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 15. februārī tiesas sēdē attaisīto, 1863. g. 13. septembrī dzim. un 1937. g. 15. augustā Salienas pagastā mir., Jāņa Karalūna privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1280a-38. 2755v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 15. februārī tiesas sēdē attaisīto, 1863. g. 13. septembrī dzim. un 1937. g. 15. augustā Salienas pagastā mir., Jāņa Karalūna privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 19a-38. 2752v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 22. februārī tiesas sēdē attaisīto, 1875. g. dzim. un 1937. g. 26. febr. Jasmuižas pag. mir., Augusta Šnepsta publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 947a-38. 2753v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 1. martā tiesas sēdē attaisīto, 1856. g. dzim. un 1925. g. 26. augustā Svences pag. mir., Agatas Surmovičs mutisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 686a-38. 2754v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1937. g. 21. septembrī tiesas sēdē attaisīto, 1875. g. 16. novembrī dzim. un 1936. g. 19. decembrī Kaplavas pag. mirušā Antona Žundas privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1897a/38. 2755v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1937. g. 21. septembrī tiesas sēdē attaisīto, 1875. g. 16. novembrī dzim. un 1936. g. 19. decembrī Kaplavas pag. mirušā Antona Žundas privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1897a/38. 2755v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1937. g. 21. septembrī tiesas sēdē attaisīto, 1875. g. 16. novembrī dzim. un 1936. g. 19. decembrī Kaplavas pag. mirušā Antona Žundas privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. L. 1897a/38. 2755v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

1) Simijons (Semens) Kopilovs, dzim. 1841. g., mir. 1926. g. 11. decembrī Ružinas pag., L. 148a-38.

2) Antons Romanovskis, dz. 1884. g. 11. decembrī, miris 1935. g. 2. septembrī Varakļanos, L. 294a-38.

3) Jēkabs Berezovskis, dzim. 1909. g. 1. oktobrī, mir. 1929. g. 10. jūnijā Gauru pag., L. 366a-38.

4) Stanislavs Maurons, dzim. 1886. g., miris 1936. g. 6. aprīlī Rēzeknē, L. 651a-38.

5) Vasīlijs Saveljevs, dzim. 1884. g., mir. 1936. g. 9. maijā Abrenē, L. 652a-38.

6) Jānis Ivanovs, dzim. 1833. gada 1. oktobrī, mir. 1929. g. 17. maijā Baltinavas pag., L. 655a-38.

7) Gavrils Romanovs, dzim. 1852. g., mir. 1930. g. 12. februārī Purvmales pag., L. 702a-38.

8) Aleksandrs Talapins, mir. 1910. g. decembrī Makašēnu Višķu pag., L. 736a-38.

7) Meiers - Šoloms Potašs, dzim. 1864. g., mir. 1935. g. 13. janvārī Daugavpilī, L. 1530a-38.

8) Donats Repša, 43 g. vecs, mir. 1920. g. 2. martā Kapīvu pag., L. 1536a-38.

9) Anna Škeltniņš, dzim. 1867. gada 11. augustā (p. v. st.), mir. 1927. g. 23. novembrī Izvaltas pag., L. 1547a-38.

10) Jāzeps Dimants, 59 g. vecs, mir. 1922. g. 14. martā Livānu pag., L. 1573a-38.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprīlī. Vicepriekšs. A. Strazdiņš. 2757
Sekretārs v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nol. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 22. februārī tiesas sēdē attaisīto, 1875. g. dzim. un 1937. g. 26. febr. Jasmuižas pag. mir., Augusta Šnepsta publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarīem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 29. aprīlī. L. 964a/34. 2756g
Vicepriekšsēd. v. P. Erglis.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. gada 18. maijā minētās nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisis Jupata Lebedeva testamentu. Jupats Lebedevs dzimis 1842. g. un miris 1938. g. 27. janvārī Ružinas pagastā.

L. 2012a/38. 3021r
Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Kīgurs.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. gada 18. maijā minētās nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisis Benedikta Smukša testamentu. Benedikts Smukš dzimis 1869. gada 15. augustā un miris 1937. gada 24. maijā Silajāņu pagastā.

L. 2193a/38. 3035r
Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Kīgurs.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. gada 18. maijā minētās nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisis Stanislava Zača testamentu. Stanislavs Začs dzimis 1862. g. 1. martā un miris 1937. g. 7. oktobrī Balvu pagastā.

L. 2268a/38. 3036r
Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Kīgurs.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. gada 18. maijā minētās nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisis Jāņa Jukneviča testamentu. Jānis Juknevičs dzimis 1861. gadā un miris 1937. g. 7. septembrī Gaigalavas pagastā.

L. 117a/38. 3037r
Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Kīgurs.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1938. gada 18. maijā minētās nodalas atklātā tiesas sēdē Daugavpilī, 18. novembra ielā 37, attaisis Jāņa Sijņicīna testamentu. Jānis Sijņicīns dzimis 1865. gadā un miris 1937. g. 21. novembrī Rēznas pagastā.

L. 1289a/38. 3038r
Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Kīgurs.
Sekretara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g. 26. aprīļa lēmumu pamata, saskaņā ar paziņojumu, tirdzniec. „A“ reģistrā firmas „M. Itkins“ 503. folijā atzīmēts, ka uzņēmums tagad atrodas Daugavpilī, Abolu laukumā 4.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.
503. l. 3068v

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g. 26. aprīļa lēmumu pamata, saskaņā ar paziņojumu, tirdzniec. „A“ reģistrā firmas „Leiba Šmarkovičs“ 700. folijā atzīmēts, ka uzņēmums tagad atrodas Daugavpilī, Aizsargu ielā 80.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.
700. l. 3069v

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminālnodaļa,

pamatojoties uz Sodulik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 19. februāra spriedumu Bronislavs Klāčis, dzim. 1909. g. 19. septembrī Rēzeknē, atzīts par vainīgu veselībai kaitīgu sabojātu ēdamvielu, puvušu desu, glabāšanā pārdošanai savā galas un desu tirgotavā Rēzeknē, 15. maijā ielā 73, 1937. g. 13. oktobrī un sodīts pēc Sodulik. 236. p. 1. d. ar 60 latiem vai nesamaksas, gadījumā ar 2 nedēļām arestā.

1938. g. 30. aprīlī.
147. l. 3005v

Vicepriekšsēdētājs (paraksts).
Sekretara pal. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. kriminālnodaļa,

pamatojoties uz Sodulik. 239. p., paziņo, ka ar 1937. g. 20. novembra spriedumu, kas apstiprināts Tiesu palātā 1938. g. 15. februārī, Arturs Arndts, dzim. 1882. g. 17. maijā Polijā, Belostokā, atzīts par vainīgu

veselībai kaitīgu sabojājušu ēdamvielu desu pārdošanā savā galas un desu tirgotavā Rēzeknē, Vienības ielā 4, 1937. g. 13. jūlijā un sodīts pēc Sodulik. 236. p. 1. d. ar 200 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 1 mēnesi un 2 nedēļām arestā.

1938. g. 30. aprīlī.
743. l. 3006v

Vicepriekšsēdētājs (paraksts).
Sekretara pal. (paraksts).

Rīgas pils. 2. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodulik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 15. februāra spriedumu Bogosder Bogosjans, dzim. 1882. g. 3. februārī, Grieķijā, Atēnās, atzīts par vainīgu cilvēka uzturam nederīgas baltmaizes pārdošanā savā konditorejā-maiznīcā Rīgā, Kr. Barona ielā 49, 1937. g. 11. novembrī, un sodīts pēc Sodulik. 235. panta ar 25 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 7 dienām arestā.

1938. g. 30. aprīlī.
228. l. 3075v

Mirtiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas 6. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodulik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 3. marta tiesas pavēli Judelis Karabuzs, dzim. 1890. g. Daugavpilī, atzīts par vainīgu, ka 1938. g. 13. janvārī tirgojis ar sviestu, kas ūdens saturs un skābes grāda dēļ neatbilst saistošiem noteikumiem, savā pārtikas preču tirgotavā Rīgā, Dzirnauvu ielā 126, un sodīts pēc Sodulik. 234. p. ar 20 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 6 dienām arestā.

1938. g. 2. maijā.
kr. L. 294. 3076v

Mirtiesneša v. (paraksts).
Sekretars (paraksts).

Rīgas 6. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodulik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 5. februāra tiesas pavēli Benedikts Keisteris, dzim. 1896. g. 25. apr. Rēzeknes apr. Viļēnu pag., atzīts par vainīgu, ka 1937. g. 9. decembrī tirgojis ar pilnienu, kas satur zemāku tauku proc. savā piena veikalā Rīgā, Ciekurkalnā l. šķ. l. 10, un sodīts pēc Sodulik. 234. p. ar 10 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 3 dienām arestā.

1938. g. 2. maijā.
kr. l. 203. 3077v

Mirtiesneša v. (paraksts).
Sekretars (paraksts).

Rīgas 16. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. pantu, paziņo, ka 1938. g. 11. maijā, plkst. 10, atklātā tiesas sēdē nolasis Otto Papāna, dzim. 1862. g. 21. martā, miris 1938. g. 19. martā, testamentu.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
790. l. 3176g

Mirtiesnesis E. Maurers.

Preiļu iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1776.—1779. p. un savu 1938. g. 27. aprīļa lēmumu, izsludina par atsektu un nederīgu pilnvaru, ko Monika Čipans izdevusi Viktoram Garkalnā un ko apliecinājis Preiļu notars Nikolajs Kuške 1930. g. 13. martā ar reģistrā 1093. num. un arī visas tās pilnvaras, kas izdotas uz minētās pilnvaras pamata.

Preiļos, 1938. g. 27. aprīlī.
C. 344/38. 3074r

Mirtiesn. S. Novickis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 12. maijā, plkst. 11, Rīgā, Maskavas ielā Nr. 89, 3. dz., publiskā izsolē pārdoš Movšas un Rozas Fiškinu bufeti, kas novērtēti par 300 latiem.

Pārdodamo mantu varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
585. l. 3129e

Tiesu izpild. V. Štrauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo, ka 1938. g. 13. maijā, plkst. 10, Rīgā, Lāčplēša ielā 112-a, 11. un 19. dz., publiskā izsolē pārdoš Šaja, Esteres un citu Šeininu un citu īpašnieku flīģeli, bufeti un radio, kas novērtēti par 400,—.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
738. l. 3130g

Tiesu izpild. V. Štrauss.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv., paziņo, ka 1938. g. 13. maijā, plkst. 10, Rīgā, Kr. Barona ielā Nr. 92, 10. dzīv., publiskā izsolē pārdoš Edgara Jansona ēdamistabas iekārtu, kas novērtēta par 600,—.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
797. l. 3132e

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv., paziņo, ka 1938. g. 13. maijā, plkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā Nr. 60/62, 6. dz., publiskā izsolē pārdoš Zalmana Zalmanoviča mebeles un 5 lampīgu radio aparātu, kas novērtēti par 800,—.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
285. l. 3133e

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv., paziņo, ka 1938. g. 13. maijā, plkst. 11, Rīgā, Aug. Deglava ielā 26, veikalā, publiskā izsolē pārdoš Jāzepa Smīdta radio aparātu, skapi, dažādus svarus ar atsvariem, veikalā letes u. c., kas novērtēti par 202,12,—.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā.
Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
993. l. 3131e

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils. 12. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Krievu-Baltijas vagonu fabrikas akc. sab. likvidācijas komisijas pēc obligācijas, darba algu un citu prasību Ls 106.622,25 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 13. augustā, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 2. publiskā izsolē Stiklu rūpniecības komandītsabiedrības „Ausma“, A. Osmānis un Co nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgā, Narvas ielā 2, 38. grupā, 195. num., 3. hipot. iecirknī, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 2527. num. un sastāv no pilsētas dzimtsrentes zemes gabala, atdalīta no III — 1387, 6830,3 kv. metru platībā ar uz tā esošām ēkām, kurās atrodas stiklu rūpniecības uzņēmums;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 37.500,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 115.273,87;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 3750,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā.
1040. l. 3134e

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Davida Banda prasības par Ls 109,08 un maksātnespējīgās tirdzniecībā Patērtētāju biedrības „Daudzeva“ konkursa masas prasības Ls 59,02 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 1. publiskā izsolē Jāņa Belrusa nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Daudzeses pag., ierakstīts zemesgrāmatu reģistrā ar 8361. num. un sastāv no Neretas-Lielzāles-Daudzevas muižas zemes gab. „Mazpurviņi 355 F“, 7,06 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 145,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 14,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. aprīlī.
138. l. 2520e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Viktora Niedres prasības par Ls 620,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 1. publiskā izsolē Andreja Pusbarņieka nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Zāses pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 836. num. un sastāv no Zasa (Vesen) muižas Sāle mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 4533,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 4900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 453,30 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 6. aprīlī.
752. l. 2519e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nod. prasības par Ls 821,73 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 3. publiskā izsolē Kārļa Kukuļa nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Abelu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 6685. num. un sastāv no Sēlpils muižas kareivja 16. num. zemes gab., 3,244 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 80,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprīlī.
378. l. 2521e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nod. prasības par Ls 804,30 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 1. publiskā izsolē Emmas-Sarlotes Bigestans nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Biržu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 7395. num. un sastāv no Biržu muižas zemes gab. Baložu mājām, 5,099 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 13.000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 800,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprīlī.
174. l. 2523e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nod. prasības par Ls 694,64 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 1. publiskā izsolē Jāņa Krūzes un Levas Krūzes, dzim. Akmentiņš, nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Sērenes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 1338. num. un sastāv no „Trepan-Kurpnieku“ mājām, 63,44 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 12.000,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 18.900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1200,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprīlī.
323. l. 2522e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nod. prasības par Ls 847,19 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 19. oktobrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zaļē pārdoš 1. publiskā izsolē Jāņa Bigestana nekustamo īpašumu, kas atrodas Jēkabpils apr. Biržu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 1374. num. un sastāv no Biržu muižas „Leimāni Nr. 71“ mājām, 33,08 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 12.200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 800,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 75,22 piedzišanai 1938. g. 1. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļē pārdošanas 1. publiskā izsolē Aleksija Makara d. Makarova nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. 2. hip. raj. Gauru pag. Vašku sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 4335. num. un sastāv no 6. num. viensētas, 10,343 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2300,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 230,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī. 1453. l. 2650v Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 432,89 piedzišanai 1938. g. 1. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļē pārdošanas 1. publiskā izsolē Izidora Jāņa d. Logina nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. Baltinavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 9278. num. un sastāv no 150. F. num. zemes gabala ar nosaukumu „Alksnas plava”, 3 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 30,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī. 1530. l. 2651v Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 138,36 piedzišanai 1938. g. 1. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļē pārdošanas 1. publiskā izsolē Volodimera Davida d. Velmes nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. Tilžas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 4246. num. un sastāv no 605. F. un 605. Fa. num. zemes gabaliem ar kopēju nosaukumu „Jaunkrampīņi”, 23,12 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 360,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī. 1530. l. 2651v Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. kura kanceļa ir Kārsavā, Vienības ielā 35, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 138,36 piedzišanai 1938. g. 1. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zaļē pārdošanas 1. publiskā izsolē Volodimera Davida d. Velmes nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Abrenes apr. Tilžas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 4246. num. un sastāv no 605. F. un 605. Fa. num. zemes gabaliem ar kopēju nosaukumu „Jaunkrampīņi”, 23,12 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 360,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī. 1530. l. 2651v Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī. 1359. l. 2652v Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Ludzas iec. tiesu izpildītājs Kārlis Markvarts, kura kanceļa ir Ludzā, Aizsargu ielā 42, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ciblas pag. pašvaldības prasības Ls 486,36 ar proc. piedzišanai 1938. g. 15. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Eduarda Jezupa d. Bondarana nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Ciblas pag. Garo-Kušneru sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 17780. num. un sastāv no 6. un 6-a. num. viensētas, 9,553 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1554,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1300,— Valsts zemes bankas labā;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 155,40 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī. Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas iec. tiesu izpildītājs Kārlis Markvarts, kura kanceļa ir Ludzā, Aizsargu ielā 42, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ciblas pag. pašvaldības prasības Ls 611,99 ar proc. piedzišanai 1938. g. 15. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā mirušā Antona Antona d. Romancana nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Ciblas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 8510. num. un sastāv no Kurjanovas saimniecības ar 11 F. un 11 Fa. num. izdalītiem diviem zemes gabaliem, ar kopēju nosaukumu „Ezerkalni”, 14,92 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2718,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1600,— Valsts zemes bankas labā un Kurjanovas ezera zvejas tiesību īpašniekiem ir tiesības bez atlīdzības lietot zvejas vajadzībām no minētās zemes 5 metri platu joslu gar Kurjanovas ezera krastu;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 271,80 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī. Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas iec. tiesu izpildītājs Kārlis Markvarts, kura kanceļa ir Ludzā, Aizsargu ielā 42, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nod. prasības Ls 214,81, Dobas Gurevičs — Ls 266,— ar proc. un Ciblas pag. pašvaldības — Ls 872,65 ar proc. piedzišanai 1938. g. 15. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Michaila Ignata d. Vīploševa nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Ciblas pag., ievests zemes grāmatu reģistra 4277. nodaļā un sastāv no Kurjanovas saimniecības zemes neatsavināmās daļas izdalītā zemes gabala, 12,051 ha platībā, ar nosaukumu „Dzintaru māja” un tās pat saimniecības zemes atlikuma Ls 31,274 ha, bet pavisam 25,325 ha, ar ekām un citiem piederumiem;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 8081,—;

3) tam ir hipoteku parādi: Ls 4000,— Valsts zemes bankas labā un Ls 6300,— Michaila Plēna labā ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 808,10 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī. Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas iec. tiesu izpildītājs Kārlis Markvarts, kura kanceļa ir Ludzā, Aizsargu ielā 42, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 7,34 ar nokavētām rentēm un izdevumiem piedzišanai 1938. gada 22. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Pētera Stapiņslava d. Avīžana nekustamo īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Bērģzales pag. Kozuberžū sādžā, ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 12323. num. un sastāv no 10. zemes viensētas, 8,524 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 150,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 15,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī. 637. l. 2350g Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Ķīstra 22133. nodaļā un sastāv no Repku sādžas 7. num. viensētas, 4 deset. 2183 kvadr. asu platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 2000,— Valsts zemes bankas labā;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 150,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī. Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas iec. tiesu izpildītājs Kārlis Markvarts, kura kanceļa ir Ludzā, Aizsargu ielā 42, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ciblas pag. pašvaldības prasības Ls 611,99 ar proc. piedzišanai 1938. g. 15. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā mirušā Antona Antona d. Romancana nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Ciblas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 8510. num. un sastāv no Kurjanovas saimniecības ar 11 F. un 11 Fa. num. izdalītiem diviem zemes gabaliem, ar kopēju nosaukumu „Ezerkalni”, 14,92 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2718,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1600,— Valsts zemes bankas labā un Kurjanovas ezera zvejas tiesību īpašniekiem ir tiesības bez atlīdzības lietot zvejas vajadzībām no minētās zemes 5 metri platu joslu gar Kurjanovas ezera krastu;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 271,80 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

7) pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī. 993. l. 2351g Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs J. Stumbergs (kanceļa Rēzeknē, 18. Novembra ielā 23), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes nod. prasības par Ls 549,32 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. gada 22. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā mirušā Ksavērija Jazepa d. Klepera nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Nautrēnu pag. Sārņu sādžā, ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 13278. num. un sastāv no 26. zemes viensētas, 26, 26a un 26b num. zemes gab., 10,064 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1195,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 550,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 119,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī. 256. l. 2352g Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs J. Stumbergs (kanceļa Rēzeknē, 18. Novembra ielā 23), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 1780,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. g. 22. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Zuzannas Bokta, dzim. Povulans, nekustamo īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Dričēnu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 15246. num. un sastāv no zemes gabala ar nosaukumu „Krūmiņu mājas”, apm. 9 ha, vairāk vai mazāk;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 543,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 54,30 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī. 637. l. 2350g Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs J. Stumbergs (kanceļa Rēzeknē, 18. Novembra ielā 23), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 26,19 ar nokavētām rentēm un izdevumiem piedzišanai 1938. gada 22. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Donata Vincas d. Krustana nekustamo īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Gaigalavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 26171. num. un sastāv no zemes gabala 391 F ar nosaukumu „Plavas gabals”, 3,53 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 40,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 4,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī. 993. l. 2351g Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs J. Stumbergs (kanceļa Rēzeknē, 18. Novembra ielā 23), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Tirdzniec. un rūpniec. paju sab. „Latgales Lauksaimnieks” prasības par Ls 62,50 ar proc. un izdev. piedzišanai 1938. gada 22. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zaļē 2. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jona Taduļa d. Krišana nekustamo īpašumu, kas atrodas Ludzas apr. Nautrēnu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistri ar 4574. num. un sastāv no zemes gabala 18 F ar nosaukumu „Kalniņu mājas”, 16,91 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3134,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 313,40 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā. Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu

Latvijas hipotēku banka,

pamatojoties uz likuma par valsts zemes fondā ieskaitīto zemju hipotēkarisko parādu nolīdzināšanu un dzēšanu,

uzaicina personas, kam ir tiesības uz parādu pēc sekošām hipotēkām:

- 1) par 1000 rbl., apst. 1902. g. 6. aprīlī ar 619. num. uz nek. ipaš. Jaunā muižā ar zemes grām. 1102. num.;
- 2) par 5000 rbl., apst. 1911. g. 23. septembrī ar 3194. num. uz nek. ipaš. Nordeķu muižā ar zemes grām. 588. num.;
- 3) par 4200 rbl., apst. 1910. g. 22. sept. ar 2115. num.;
- 4) " 5000 " " 1910. g. 26. nov. ar 2764. num.;
- 5) " 2000 " " 1913. g. 16. martā ar 642. num.;
- 6) " 5000 " " 1914. g. 19. martā ar 733. num.;
- 7) par 5000 rbl., apst. 1914. g. 10. jūnijā ar 1410. num. uz nek. ipaš. Nordeķu muižā ar zemes grām. 1536. num.;
- 8) par 900 rbl., apst. 1900. g. 13. oktobrī ar 202. num. uz nek. ipaš. Vējzaksalā ar zemes grām. 792. num.;
- 9) par 1000 rbl., apst. 1910. g. 8. jūnijā ar 211. num. uz nek. ipaš. Skrīveru muižā ar zemes grām. 201. num.;
- 10) par 500 rbl., apst. 1911. g. 10. nov. ar 3994. num. uz nek. ipaš. Rīgā 4. hip. iec. ar zemes grām. 927. num.;
- 11) par 4000 rbl., apst. 1908. g. 10. augustā ar 351. num. uz nek. ipaš. Rīgā 6. hip. iec. ar zemes grām. 864. num.;
- 12) par 5000 rbl., apst. 1912. g. 5. jūnijā ar 272. num. uz nek. ipaš. Rūjienas-Ternejas muižas zemes gabala ar zemes grām. 629. num.;
- 13) par 2000 rbl., apst. 1900. g. 12. janvārī ar 43. num. uz nek. ipaš. Rīgā 6. hip. iec. ar zemes grām. 1073. num.;
- 14) par 2000 rbl., apst. 1915. g. 10. jūlijā ar 74. num. uz nek. ipaš. Pļavinās ar „B” zemes grām. 2685. num.;
- 15) par 1500 rbl., apst. uz nek. ipaš. Matīšos ar zemes grām. 2314. num.;
- 16) par 3000 rbl., apst. 1913. g. 29. maijā ar 284. num. uz nek. ipaš. Rūjienā ar „B” zemes grām. 652. num.;
- 17) par 8000 rbl., apst. 1912. g. 30. janv. ar 380. num.;
- 18) " 7000 " " 1912. g. 7. nov. ar 3426. num.;
- 19) par 5000 rbl., apst. 1914. g. 21. janv. ar 189. num. uz nek. ipaš. Rīgā 4. hip. iec. ar zemes grām. 698. (696.) num.;
- 20) par 3000 rbl., apst. 1908. g. 3. maijā ar 103. num.;
- 21) " 1040 " " 1913. g. 9. nov. ar 620. num.;
- 22) par 8000 rbl., apst. 1914. g. 11. febr. ar 97. num. uz nek. ipaš. Siguldā ar „B” zemes grām. 2004. num.;
- 23) par 13000 rbl., apst. 1912. g. 10. sept. ar 437. num.;
- 24) par 5000 rbl., apst. 1912. g. 19. sept. ar 451. num. uz nek. ipaš. Mangalos ar „B” zemes grām. 1576. num.;
- 25) par 2000 rbl., apst. 1909. g. 17. sept. ar 1749. num. uz nek. ipaš. Rīgā, Nordeķu muižā ar zemes grām. 490. num.;
- 26) par 1000 rbl., apst. 1913. g. 6. febr. ar 338. num. uz nek. ipaš. Šampetera muižā ar zemes grām. 1409. num.;
- 27) par 400 rbl., apst. 1913. g. 20. decembrī ar 3620. num. uz nek. ipaš. Šampetera muižā ar zemes grām. 1881. num.;
- 28) par 2000 rbl., apst. 1911. g. ar 185. num. uz nek. ipaš. Alūksnē ar zemes grām. 1734. num.

un kuras tagad uz zemes reformas likuma dzēstas, pieteikt šīs savas tiesības, uzrādot prasības dokumentus Latvijas hipotēku bankai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, pretējā gadījumā ekvivalentu iemaksās attiecīgās tiesas depozītā.

Latvijas hipotēku bankas pilnvarā
zvēr. advokats H. Liepiņš.

Šoseju un zemes ceļu departamenta 8. rajona inženieris

1938. g. 13. maijā, plkst. 13, Ventspīlī, Dārza ielā 2,

otrtreizējā jautkā izsolē izdos

Dundagas-Melsila 1. šķ. ceļa no-tīrīšanu ar laukakmeņu šķembu bērūmu no 1,800 līdz 3. km, 1,200 km garumā.

Nodrošinājums izsolei Ls 150.—. Dalībniekiem jāiesniedz arī nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu. Tuvāki noteikumi rajona kanceļjā. L 634 3123

Tukuma pilsētas elektrības uzņēmumam vajadzīgs pārzinis.

Atalgojums pēc vienošanās.

Elektrotehnikas inženierim, kas vēlētos ieņemt minēto amatu, jāiesniedz līdz š. g. 10. maijam pilsētas galvam adresētā un ar zīmogodevu apmaksāts lūgums, sniedzot ziņas par līdzšinējo nodarbošanos un norādot vēlamo atalgojumu.

2938 1 Pils. galva T. Ziverts.
Pils. sekretars Fr. Bērziņš.

Ainažu virsmežniecība

1938. g. 10. maijā, plkst. 12, Ainažos, Ainažu virsmežniecības kanceļjā

izdos rakstiskā sacensībā šādus darbus:

apmēram 120 vagonu egles un apses gremzdotas papirmalkas un 35 vagonu stutmalkas izkraušanu no vagoniem, pārtīrīšanu un uzkrāšanu grēdās Ainažu dzelzceļa stacijas laukumā.

Drošības nauda jāemaksā Ls 100.—.

Kā nodrošinājumus pieņems arī vērtspapirus, banku galvojumus un vekselus.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot atsevišķi cenu par 1 vagona egles un apses gremzdotas papirmalkas un 1 vagona stutmalkas izkraušanu, ar zīmogodevu Ls 2.— jāiesniedz slēgtās aploksnēs Ainažu virsmežniecībai līdz 1938. g. 10. maijam, plkst. 12, pēc kam nekādus piedāvājumus vērā neņems.

Darbi jāizpilda š. g. maijā, jūnijā, jūlijā, augustā un septembrī.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļjā.

3197 Ainažu virsmežniecība.

18. Daugavpils aizsargu pulka komand. Izsludina par nederīgām 1937. g. 21. dec. aizsargiem izdotas apliecības: 2077. Franciskam Stelmākam, 2078. Viktoram Pavlovičam, 2079. Stanislavam Vainānam, 2080. Stanislavam Voitkunam, 2081. Viktoram Garozipam un 2082. Ernestam Rozenšteinam. 3107r

Bilskas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 101. darba grāmatu, ko Pļāņu pag. valde 1932. g. izdevusi Jūlijam Ceram. 2546r

Krāslavas pasta un telegrafa kantoris izsludina par nederīgu nozaudēto radio abon. 96. atļauju, kas izdota Davidam Barakanam Krāslavā, Brīvības ielā num. 2. L 633. 3122r

Daugavpils prefektūra izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi ser. BN 007061/31784, ko šī pref. 1933. g. 18. martā izdevusi Dimitrijam Tarasovam.

Ezeres pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 396. labības grām., ko šī pag. valde 1937. g. 10. aug. izdevusi Jānim Vilumsonam Akotipos. 2775r

Eveles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi PT 015098/1294, ko šī pag. valde 1928. g. 16. jūlijā izdevusi Ernestam Krūminam.

Preiļu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto kara-klausības 933./28. apliecību, ko Daugavpils kara apr. priekš. 1923. g. 4. II izdevis Jāzepam Stupanam. 2424g

Rīgas pilsētas Aizgādības valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pils. valdes darba nod. izdotās darba grāmatas: 1) R 139998/142452, kas 1932. g. okt. izdota Konstantīnam Kīsim; 2) R 158622/158935, 1933. g. 27. nov. Bertai Bērziņš; 3) R 65815/83737, 1932. g. 18. jūn. Leonīlai Grāvitai; 4) R 85794/101147, 1932. g. 21. jūn. Irenai Alksnītis, dzim. Gothards; 5) R 17417/33471, 1932. g. 7. jūn. Annai Putans, dzim. Lepa; 6) R 96105/11645, 1932. g. 29. jūn. Harijam Sitamam; 7) R 96056/105548, 1932. gada 28. jūn. Aleksandram Langem; 8) R 139827/140626, 1932. g. 6. okt. Kārlim Damednovskim; 9) R 196931/197118, ko šī valde 1936. g. 11. okt. izdevusi Hertai Svītei, dz. Pavārs; 10) R 203086/202297, 1937. g. 10. martā Jadvīgai Zenkevičs; 11) 515. grāmatu, ko Gulbenes pils. valde 1932. g. 15. jūn. izdevusi Minnai-Karlīnei Bērziņš; 12) 86. grāmatu, ko Lielvārdes pag. valde 1932. g. izdevusi Andrejam-Voldemāram Kannam; 13) 14298. grāmatu, ko Liepājas pils. valde 1932. g. 27. jūn. izdevusi Emīlijai-Līnai Reinek-Reinis, dzim. Balvans; 14) V 34654, ko Ādažu pag. valde 1932. g. izdevusi Boleslavam Bernānam; 15) V 63780/35, ko Ogres pils. valde 1932. g. 7. jūn. izdevusi Boleslavam Erdmanim; 16) 122. grām., ko Kaunatas pag. valde izdevusi Vasiļijam Isaievam, un Kaplavas pag. valdes izdotās: 17) Z 15256/256, kas 1935. g. 24. maijā izdota Klementijam Krīžanovskim, un 18) Z 15031/15, ko 1932. g. 15. jūn. izdev. Bronislavai Vjateris.

Jelgavas pils. valde izsludina par nederīgām nozaudētās darba grāmatas: 1) Z 81769/7615, ko šī pils. valde 1935. g. 14. martā izdevusi Teodoram-Hugo Rožkalnam, un 2) R 198938/200327, ko Rīgas pils. aizgād. valde 1936. g. 3. nov. izdevusi Jechevedei Fogts. 2890r

Kraukļu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 6761./39750. zirga pasē, ko Neretas pag. valde 1936. g. 6. maijā izdevusi Iechokam Krūmeram.

Kuldīgas pils. valde izsludina par nederīgu Kūrmales pagasta valdes Ludvigam Milleram izdoto 28859. darba grāmatu.

Liepas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu V 43431, ko Kauguru pag. valde 1932. g. 10. jūnijā izdevusi Jānim Tēraudkalnam.

Naudītes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu K 00125/125, ko Mēdzes pag. valde 1932. g. 13. jūnijā izdevusi Annai Eņiņš.

Pļāņu pasta un telegr. kant. izsludina par nederīgu nozaudēto radio abonem. 1048. atļauju, kas 1937. g. 4. nov. izdota Edei Bēķis. L 632. 3121r

Pļāņu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 1112. iekšz. pasi ser. PT 019516/1112, ko Strenču pils. valde 1928. g. 31. maijā izdevusi Trīnei Barvika, dzim. Strazdīņš. 2325g

Pustiņas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 204. labības grāmatu, ko šī pagasta valde 1937. g. izdevusi Antonam Koledam. 2789r

Rucavas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. ML 018115/3103, ko 1928. g. 8. aug. šī pag. valde izdevusi Andrejam Kēdam.

Salienas pag. valde izsludina par nederīgu sadegušo darba grāmatu ser. Z 11853/148, ko šī pag. valde 1932. g. 5. jūlijā izdevusi Paulim Jurčam. 2540r

Tērvetes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās: 1) Latvijas iekšz. pasi ser. LK 022600/2600, ko Jelgavas apr. polic. 5. iec. priekš. 1932. g. 7. janv. izdevis Lūcijai Strēms, un 2) darba grām. Z 81929/7675-D, ko Jelgavas pils. valde 1935. g. 20. apr. izdevusi Dāvidam -Arnoldam Reksmanim.

Vecauces pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu Z 41604/19, ko 9. jūnijā 1932. g. Rubas pag. valde izdevusi Johanam Grietniekam.

Vecmūižas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto R 96543. darba grāmatu, ko Rīgas pils. valdes darba nodala 1932. g. 28. jūnijā izdevusi Stanislavam Zamkum-Žemkum.

Vilēņu pag. valde atsauc savu „Valdības Vēstnesī” š. g. 70. numurā ievietoto sludinājumu par Konstantīna Čevera Latv. iekšz. pases ser. NL 011547/1543 nozaudēšanu. Jo minētā pase atrasta. 2668r

Dažādi sludinājumi.

Akc. sab. „A.S. MAIKAPAR” valde

paziņo, ka š. g. 2. maijā sasauktā ārkārtēja pilnsapulce nevarēja notikt nepietiekoša dalībnieku skaita pietiekšanās dēļ, kamdēļ uz statutu 59. § pamata 1938. g. 21. maijā, plkst. 17, sab. fabrikas telpās, Rīgā, Miera ielā 58, notiks

otrtreizējā ārkārtējā pilnsapulce, kuras lēmumi būs visiem saistoši, neskatoties uz sapulcē ieradušos akcionāru skaitu.

Dienas kārtība:
1) amatu personu vēlēšana; 2) statutu pārskatīšana 1937. g. 22. decembra likumam par akciju un pašu sabiedrībām; 3) dažādi jautājumi.

Akcionārus, kas vēlas piedalīties sapulcē, lūdz iesniegt savas akcijas valdei (Rīgā, Miera ielā 58), saskaņā ar valdes statutu 51. §, ne vēlāk par š. g. 14. maiju. Valde.

Akc. sab. šokolādes un konfekšu fabrika „UNION”

uzaicina akcionārus uz

otrtreizējo vispārējo sapulci

š. g. 26. maijā, plkst. 19, sabiedrības telpās Rīgā, Pērses ielā Nr. 10/12.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums;
2) revīzijas komisijas ziņojums;
3) 1937. g. bilances un pārskata apstiprināšana un peļņas sadalīšana;
4) valdes atsavināšana no atbilstības par vietas 1937. g. darbību;
5) 1938. g. budžeta un darbības plāna apstiprināšana;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi, 3198e Valde.

Koku tirdzniec. paju sabiedr. „Standartwood” valde

paziņo dalībniekiem, ka 1938. g. 31. maijā, plkst. 19, sabiedrības telpās Rīgā, Jēkaba ielā 24, 4. a dzīv. notiks

otrtreizējā kārtējā vispār. dalīb. sapulcē.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi;
3) 1937. g. pārskata un bilances apstiprināšana;
4) peļņas sadalīšana;
5) 1938. gada budžets un darbības plāns;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi. 3199g Valde.

Rīgas pilsētas Spilves (7.) pamatskolas

Baltasmuižas ielā 8-b, skolas padomes šī gada 1. maija mantu

IZLOZES

vinnējo ložu saraksts.
Ls 121,50 — 2058. num.; Ls 103, — — 449. num.; Ls 12,50 — 2062. num.; no Ls 2, — līdz Ls 8, —: 158, 336, 390, 692, 279, 285, 951, 953, 1212, 1550, 1644, 1708, 1842, 1855, 1887, 1894, 1919, 1999; no Ls 1, — līdz Ls 5, —: 34, 65, 68, 72, 74, 89, 91, 93, 95, 123, 154, 171, 203, 214, 223, 224, 234, 241, 251, 260, 269, 279, 285, 288, 300, 307, 329, 333, 338, 349, 356, 381, 400, 405, 410, 426, 436, 453, 462, 468, 471, 479, 482, 484, 487, 490, 492, 495, 510, 520, 526, 533, 535, 536, 542, 561, 562, 579, 599, 614, 615, 616, 638, 656, 665, 670, 671, 676, 679, 681, 684, 704, 714, 724, 725, 728, 733, 752, 765, 780, 800, 843, 859, 870, 894, 914, 915, 918, 944, 949, 950, 957, 959, 970, 973, 987;

1005, 11, 14, 15, 24, 30, 32, 38, 55, 56, 57, 64, 69, 74, 84, 92, 94, 96, 97; 1107, 19, 20, 21, 26, 37, 41, 49, 62, 67, 80, 83; 1222, 29, 48, 51, 65, 86, 95; 1300, 33, 35, 37, 47, 49, 52, 55, 61, 63, 70, 78, 86, 89; 1400, 2, 3, 5, 7, 11, 25, 31, 33, 41, 56, 79, 81; 1514, 15, 32, 33, 34, 43, 48, 58, 59, 67, 72, 83, 89, 96; 1635, 51, 67, 73, 82, 83, 84, 85; 1701, 5, 10, 19, 35, 47, 49, 62, 69, 78, 83, 85, 98; 1801, 4, 28, 56, 64, 67, 75, 95; 1901, 23, 27, 43, 55, 58, 62, 65, 93; 2004, 15, 20, 31, 39, 50, 51, 55, 64, 66, 83, 89, 93, 94, 98.

Vinnestus izsniegs līdz 1938. gada 3. jūnijam skolas telpās pirmdienās un trešdienās no plkst. 18 līdz 19. 3084r

Skolas pārzinis P. Turjānis.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. O. J. KELLER

Rīgā, Teatra ielā 9.
Bilance uz 1938. g. 1. janvārī.

Aktivs.	Ls	Passivs.	Ls
Kase	5.593,35	Akciju kapitāls	300.000,—
Tekoši rēķini	16.483,77	Rezerves kapitāls	6.947,89
Vekseli	217.780,43	Specialais rezerves kapitāls	50.000,—
Inventārs un mašīnas	130.673,85	Amortizācija	34.931,24
Preces un materiāli	286.528,73	Kreditori	365.182,33
Debitori	247.586,29	Akcijas	15.501,70
Pārejošas sumas	1.308,—	Bakpasa aizdevums uz vekseliem (on call)	17.685,51
		Agrāro gadu peļņas	4.382,48
		1937. g. tirā peļņa	109.382,27
	Ls 905.954,42		Ls 905.954,42

Peļņas un zaudējumu konts.

Zauējums.	Ls	Peļņa.	Ls
Algas un atalgojumi	89.100,18	Ienākums no preču pārdošanas	265.804,22
Tekoši izdevumi	97.051,24	Fabrikas peļņa	82.275,40
Nodokļi un rezervēti	40.118,89	Provizijas	19.124,24
Procenti	15.399,12	Kursu starpības	5.051,87
Amortizācija	12.936,25	Atbrīvotā norakstīta vērtība par l. pārd. automobili	127,04
Zaudējums uz pārd. automobili no inventāra konta	102,26	Norakstītu parādu atmaksas	1.267,73
Apšaubamu parādu norakstīšana	9.560,29		
Tirā peļņa	109.382,27		
	Ls 373.650,50		Ls 373.650,50

2924r Direktors-rikotājs O. Kellers.

Apdroš. akc. sab. „RĪGAS UNIONS”

Rīgā, Pils ielā 6.
Gada pārskats par 1937. g. darbību apstiprināts gadskārtējā akcionāru sapulcē 1938. g. 29. aprīlī.

Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Aktivs.	Ls	Passivs.	Ls
Kase	13.405,61	Pamata kapitāls	300.000,—
Tekoši rēķini	134.822,68	Rezerves kapitāls	54.970,14
Vekseli	25.122,40	Specialais rezerves kapitāls	26.456,36
Nekustamo īpašumu vērtība	198.693,61	Premiju rezerves	52.967,78
Kustamo īpašumu vērtība	8.530,99	Zaudējumu rezerves	32.973,30
Debitori	585.563,42	Dzīvības komisiju rezerves	6.456,54
Palaicinātā un vēl nesamaksātā dzīvības premija	50.253,75	Kreditori	317.065,87
Pārejošas sumas	3.555,70	Valdes drošib. nauda	6.000,—
Drošības naudas	6.000,—	Nekustamo īpašumu amortizac. kapitāls	53.693,61
Aizdevumi uz dzīvības apdrošinājumiem	80.554,46	Kustamo īpašumu amortizac. kapitāls	6.615,40
Rezerves kapitāla vērtspapīri	55.100,—	Neizmaks. dividendē	38,—
Vērtspapīri	204.875,—	Peļņa	23.390,62
Vērtspapīru depozīts Latv			

Finieņu lieltirgotava A/S. B. LUTCS un Ko.

Bilance 1937. g. 31. decembrī. Aktīvs. Kase, Tekošs rēķins, Vekseli portfelī, Vekseli bankās iekasēš. un on coll rēķ. nodroš., Debitori, Preces, Inventars, Valdes depozīts. Pasīvs. Pamata kapitāls, Rezerves, Tekoši rēķini on call, Akcepti, Kreditori, Amortizācijas fonds, Depozīta kreditori, Pelņa.

Pelņas un zaudējumu rēķins. Zaudēts. Procenti, Pārvaldes izdevumi, Darba alga, Nodokļi, Komisija, Nepiedzenamās prasības, Inventara amortizācija, Pelņa un viņas sadalījums. Pelnīts. 1936. g. pārnesums, Pelnīts uz precēm, Pelnīts uz kursa starpībām.

Finieņu lieltirgotavas akc. sab. B. Lutcs un Ko.

Valde: B. Lutcs, L. Strāls, F. Latckis, E. Role, L. Mikulickis.

Liepājas tirgotāju bankas A/S. Liepājā.

Bilance uz 1938. gada 1. janvārī. Aktīvs. Kase, Tekošs rēķins Latvijas bankā, Tekošs rēķins citās kredītiestādēs, Ārzemju nauda un vekseli, Vērtspapīri, Diskontēti vekseli, Speciāli tek. rēķini, nodrošināti ar: a) vekseliem, b) precēm un preču dokumentiem, Korespondenti Nostro, Korespondenti Loro, Protestēti vekseli, Nekustama manta, Inventars, Seifi, Atmaksājami izdevumi, Tekoši izdevumi, Pārējo sumas, Centrales konts, Pārējie aktīvi. Pasīvs. Akciju kapitāls, Rezerves kapitāls, Noguldījumi uz noteiktu laiku, Tekoši rēķini, Pārķilāti vekseli, Speciāli tek. rēķini pret vekseliem, Korespondenti Nostro, Korespondenti Loro, Nodokļi, Dividende, Pārējo sumas, Nodaļas konts, Pārējie pasīvi, Pelņa par 1937. gadu.

Piezīme. 1938. g. 5. martā 14. kārtējā pilnā akcionāru sapulce nolēma pelņu izlietot dažādiem norakstījumiem.

Pelņas un zaudējumu konts par 1937. gadu.

Zaudējums. Nomaksātie un par pārskata gadu maksājami augļi, Par noguldījumiem, Par diskontētiem vekseliem, Par bankas speciāliem tekošiem rēķiniem, Par citiem aizņēmumiem, Par centrālās kontu, Dažādi izdevumi, Tekoši izdevumi, Namu pārvaldes izdevumi, Tira pelņa. Pelņa. Saņemtie un par pārskata gadu saņemamie augļi, Par vekselu diskontu, Par speciāliem tekošiem rēķiniem, Par dažādiem aizdevumiem, Par korespondentu rēķiniem, Par noguldījumiem Latv. bankā, Par noguldījumiem citās kredītiestādēs, Par vērtspapīriem vinnesti no Ceļu aizņ. oblig., Par nodaļas kontu, Komisijas, Kursu starpības, Uz valūtas operācijām, Par korespondentu rēķiniem, Dažādi ienākumi, Norakstītu prasību atmaksa, Pelņa no nekustamas mantas, Ienākumi no seifiem.

2807 Liepājas tirg. banka akc. sab. (Paraksti). Galv. grāmatveža v. i. R. Lipmanis.

Braucienų saraksts RĪGA-BALTEZERS

no 1938. gada 1. maija. Rīga (Prāgas un 13. janv. ielu st.) atiet, Brīvdabas muzejs (ceļa gals), Ādažu baznīca, Pišūkalns, Ādažu pagasta nams, Ādažu muiža, Ādažu muiža atiet, Ādažu pagasta nams, Pišūkalns, Ādažu baznīca, Brīvdabas muzejs (ceļa gals), Rīga.

Svētdienās un svētku dienās papildu vāgi pēc vajadzības.

2958

Autobusu satiksmes uzņēmējs P. Jekabsons

Bauskas apr. polic. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto karaklaus. 9216. apliec., ko Rēzeknes kājn. pulka komand. 1935. g. 22. aug. izdevīs Jānim Albertam Rikurim. Tērvetes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. LL 003052/1352, ko Naudītes pag. valde 1929. g. 12. aprīlī izdevusi Voldemāram Rozenfeldam. Valkas apr. polic. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi ser. PV 006523/1723, ko Bejas pag. valde 1928. gada 1. augustā izdevusi Simanīm Bērzbāndam.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas valsts krievu ģimnazijas

1938. g. 1. maija mantu izlozes vinnējušu ložu saraksts.

Vinnesti vērt. no Ls 20.— līdz Ls 75.—: 2686, 4115, 5717, 5966. num. Vinnesti vērt. no Ls 1.— līdz Ls 10.—: 25, 49, 67, 75, 76, 77, 79, 87, 88, 98, 134, 187, 209, 222, 228, 236, 241, 255, 266, 320, 325, 371, 373, 375, 381, 419, 427, 431, 433, 438, 452, 468, 471, 478, 483, 496, 503, 509, 533, 564, 601, 616, 633, 637, 706, 754, 793, 876, 896, 904, 929, 933, 941, 951, 955, 967, 974, 983.

1023, 24, 31, 47, 61, 69, 97, 120, 139, 172, 176, 178, 202, 207, 211, 239, 251, 278, 281, 297, 328, 336, 353, 382, 385, 394, 423, 456, 464, 469, 475, 483, 491, 495, 509, 510, 511, 528, 542, 544, 553, 556, 574, 588, 596, 599, 600, 604, 606, 608, 611, 627, 655, 662, 683, 710, 748, 774, 810, 833, 847, 872, 908, 933, 944, 967, 971.

2014, 21, 24, 35, 120, 172, 174, 182, 193, 194, 208, 229, 234, 262, 312, 337, 346, 383, 396, 398, 400, 426, 428, 443, 445, 463, 471, 472, 486, 504, 517, 518, 523, 526, 537, 551, 552, 555, 575, 585, 597, 633, 636, 664, 674, 677, 689, 695, 696, 701, 711, 712, 720, 739, 745, 754, 781, 810, 849, 868, 903, 909, 945, 957.

3023, 27, 54, 59, 60, 63, 116, 118, 121, 123, 141, 142, 146, 171, 222, 223, 230, 235, 311, 319, 340, 362, 383, 436, 438, 471, 502, 504, 511, 523, 526, 534, 566, 606, 607, 618, 622, 623, 624, 629, 642, 650, 657, 680, 691, 695, 705, 725, 730, 732, 750, 775, 776, 778, 784, 787, 799, 803, 841, 843, 853, 867, 879, 872, 886, 888, 896, 936, 938, 958, 961, 965, 984.

4011, 16, 19, 29, 48, 55, 60, 61, 70, 72, 74, 86, 127, 143, 146, 150, 153, 157, 165, 177, 186, 192, 206, 212, 220, 221, 225, 226, 241, 279, 345, 348, 368, 369, 371, 378, 380, 387, 399, 433, 434, 435, 441, 444, 448, 454, 457, 468, 470, 477, 481, 488, 493, 499, 505, 519, 541, 555, 558, 596, 602, 627, 636, 662, 670, 673, 675, 684, 692, 699, 703, 709, 721, 730, 734, 749, 756, 771, 818, 825, 842, 846, 849, 850, 859, 862, 891, 908, 934, 936, 938, 940, 943, 952, 960, 971, 988.

5017, 28, 43, 59, 81, 90, 97, 99, 103, 107, 131, 148, 188, 179, 182, 186, 223, 227, 247, 267, 269, 277, 290, 294, 302, 308, 329, 331, 341, 349, 354, 357, 376, 386, 392, 414, 419, 470, 476, 488, 489, 495, 504, 507, 512, 513, 521, 525, 527, 536, 550, 552, 590, 593, 601, 609, 616, 633, 649, 662, 678, 697, 705, 715, 725, 729, 744, 749, 757, 764, 767, 768, 798, 802, 807, 808, 809, 810, 826, 839, 855, 868, 873, 874, 893, 918, 919, 936, 943, 947, 959, 972, 976, 981, 988.

6014, 21, 39, 43, 51, 75, 80, 103, 131, 139, 149, 160, 164, 174, 183, 191, 212, 242, 310, 339, 364, 370, 376, 394, 400, 460, 470, 471, 482, 490, 502, 512, 530, 542, 552, 561, 621, 623, 627, 669, 683, 686, 716, 719, 723, 728, 740, 831, 834, 841, 854, 861, 865, 875, 929, 932, 943, 949, 950, 973.

7019, 30, 34, 38, 55, 56, 64, 74, 100, 125, 129, 139, 161, 165, 168, 173, 188, 210, 213, 218, 229, 242, 300, 330, 348, 394, 407, 409, 415, 423, 445, 472, 483. num.

Akc. sab.

„Brāļu Nobel naftas ražošanas sabiedrība Latvijā”, 1937. gada pārskats.

Bilance uz 1937. g. 31. decembrī. Aktīvs. Kase, Nekustams īpašums, Inventars, Iemaksātās drošības, Debitori: Sab. „Brāļi Nobel”, bij. kriev., Dažādas personas, Pārējo sumas, Vērtspapīri depoļā, Iepriekšējo gadu zaudējumi. Pasīvs. Akciju kapitāls, Obligāciju parāda, Kreditori, Paredzētie maksājumi, Valdes galvojumi, 1937. gada pelņa.

Pelņas un zaudējumu konts. Zaudējums. Algas, Rentes, Nodokļi, Apkurināš. un apgaismošana, Īpašuma apdrošināš., Slimo kase, Apdroš. nelaim. gad., Remonts, Dažādi izdevumi, 1937. g. pelņa. Pelņa. Dažādi ienākumi.

Valde: M. Kalabušs, M. Bretliņš, A. Šmits.

Grāmatvedis V. Ivanovs.

2718

Iecavas Mežinieku lauksaimniecības veicināšanas biedr.

saskaņā ar sabiedrisko lietu ministra lēmumu, tiek likvidēta, kāpēc šīs biedrības valde uzaiņina 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” pieteiktus kreditorus, debitorus un mantas turētājus. Laikā nepieteiktās prasības neievēros.

3120r

Valde.

Pie Kandavas š. g. martā nozaudēts vekselis

Ls 120.— vērtībā uz Almas Frīdriķa meitas Tauriņš vārda Cēres Vēveros. Lūdzu šo vekseli nepemt pretim.

Fr. Plauka, Cēres pag. Vēveros.

Ranķu pag. valde izsludina par nederīgu vecā parauga Latvijas iekšz. 816. pasi, ko šī pag. valde 1920. g. 19. febr. izdevusi Annai Jekaba m. Lūsis.

143g

Vasaras braucienu saraksti

no š. g. 15. maija.

1) Kuldīgas — Stendes stac. autosatiksmes linija.

Ikdienas: plkst. 4.30 atiet Stendes stac. pienāk 0.20, 4.50 Kalfi 24.—, 5.10 Lielrenda 23.45, 5.30 Graudupe 23.20, 5.50 pienāk Kuldīga atiet 23.—

2) Kuldīgas — Saldus autosatiksmes linija.

Ikdienas: plkst. 5.45 atiet Kuldīga pienāk 11.25, 6.35 Vārme 10.40, 7.05 Lutriņi 10.10, 7.20 Saldus stac. 9.55, 7.30 pienāk Saldus atiet 9.30

3) Kuldīgas — Skrundas stac. autosatiksmes linija.

Ikdienas: plkst. 19.45 atiet Skrundas stacija pienāk 17.35, 19.55 Dumpiši 17.25, 20.05 Ranķi 17.15, 20.10 Jēras 17.10, 20.18 Viesalgu ciems 17.02, 20.26 Rimzāti 16.54, 20.35 pienāk Kuldīga atiet 16.45

3091 Autosatiksmes sab. V. Bergholds un biedri.

Ziemeļblāzmas — Mangaļsalas linijas

vasaras braucienu saraksts no š. g. 1. maija.

Darbdienās:

no Ziemeļblāzmas plkst. 9.40 14.40 19.50 22.10, no Mangaļsalas plkst. 10.10 15.20 20.10 22.30

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Ziemeļblāzmas plkst. 9.40 10.40 11.40 12.40 14.40, no Mangaļsalas plkst. 10.05 11.05 12.05 13.05 15.05

No š. g. 1. jūnija.

Darbdienās:

no Ziemeļblāzmas plkst. 6.49 7.46 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.45 16.40, no Mangaļsalas plkst. 7.30 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.15 17.09

Sestdienās un priekšsvētku dienās:

no Ziemeļblāzmas plkst. 6.49 7.46 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.20 13.49 14.43 15.45, no Mangaļsalas plkst. 7.30 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.38 14.06 15.09 16.12 16.38

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Ziemeļblāzmas plkst. 8.10 8.40 9.40 10.15 10.40 11.15 11.40 12.15 12.40 13.15 13.40, no Mangaļsalas plkst. 8.30 9.05 10.05 10.30 11.05 11.30 12.05 12.30 13.05 13.30 14.05

Autosatiksmes sab. V. Bergholds un biedri.

3092